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DĖL KONSULTACINIŲ PASLAUGŲ SUTEIKIMO

Gerbiamieji,

šią Pasirengimo vykdyti Vyriausybei atskaitingų institucijų bendrųjų funkcijų pertvarką (konsolidavimą) konsultacinių
paslaugų ataskaitą (toliau – Ataskaita) pagal 2018 m. sausio 23 d. sutartį Nr. LRVK-18/18 (toliau – Sutartis) parengė UAB
„PricewaterhouseCoopers“ (toliau – Paslaugų teikėjas arba PwC).

Ataskaitos apimtis

Ataskaitos apimtis apibrėžta Sutartyje ir Sutarties 1 priede „Techninė specifikacija“ bei 2 priede „UAB „PricewaterhouseCoopers“ pasiūlymas“.

Ataskaitoje pateikiama teisės paslaugų*, komunikacijos, protokolo ir vizitų organizavimo bei vidaus audito funkcijų įgyvendinimo Vyriausybei
atskaitingose institucijose esamos situacijos apžvalga, identifikuojamas efektyvesnio funkcijų įgyvendinimo ir sutaupymo potencialas,
aptariama ir įvertinama užsienio šalių praktika, pateikiamos teisinės konsolidavimo prielaidos, pristatomi analizuojami funkcijų efektyvinimo
didinimo būdai, taip pat pateikiamos rekomenduojamų efektyvinimo alternatyvų įgyvendinimo strategijos bei jų įgyvendinimo planai ir
identifikuotų rizikų valdymo planai.

Ataskaitos rengimo metodika

Ataskaitoje pateikiamos išvados, parengtos atsižvelgiant į įstaigų pateiktus duomenis apie teisės paslaugų, komunikacijos, protokolo ir vizitų
organizavimo bei vidaus audito funkcijų vykdymą (funkcijos vykdymo sąnaudas, funkciją vykdančių etatų skaičius, vykdytų užduočių skaičių ir
trukmę ir kt.), taip pat į informaciją, surinktą interviu su Finansų ministerijos Vidaus audito ir kontrolės metodologijos skyriaus atstovais,
Krašto apsaugos ministerijos Teisės departamento atstovais, Užsienio reikalų ministerijos atstovais ir Vyriausybės kanceliarijos projekto
ekspertais metu.

* Teisės paslaugų funkcijos peržiūros rezultatai bus pateikti atskiroje ataskaitoje.
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Ataskaitoje išdėstytos svarbios pastabos ir prielaidos dėl Paslaugų teikėjo darbo apimties. Paslaugų teikėjas neatsako kitiems asmenims
(išskyrus Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliariją pagal Sutartį) už Ataskaitos rengimą. Be to, Paslaugų teikėjas neprisiima sutartinės,
deliktinės ir kt. atsakomybės taikytinos teisės leistina apimtimi ir neprisiima atsakomybės už kitų asmenų patirtus padarinius (išskyrus Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarijai šios Sutarties pagrindu) ar kitus pagal šią Ataskaitą priimtus sprendimus ar atsisakymą juos priimti.

Ataskaitos platinimas ir atsakomybė

Asmuo, susipažinęs ir perskaitęs šią Ataskaitą, kartu sutinka ir įsipareigoja laikytis toliau išvardintų sąlygų:

• Visi rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant Sutartį, įskaitant autorių turtines ir kitas intelektinės nuosavybės teises (išskyrus
autorių asmenines neturtines teises), yra Perkančiosios organizacijos nuosavybė nuo paslaugų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo dienos;

• Ataskaitos skaitytojas supranta, kad Ataskaita pagrįsta ekspertiniu vertinimu;

• Ataskaitos skaitytojas supranta, kad Paslaugų teikėjo darbai yra atlikti ir skirti tik Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos
naudojimui;

• Ataskaitos skaitytojas pripažįsta, kad Ataskaita parengta Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos užsakymu, todėl į ją gali būti
įtraukta ne viskas, ko reikia skaitytojui;

• Ataskaitos skaitytojas sutinka, kad Paslaugų teikėjas, jo partneriai, įgaliotojai, darbuotojai ir atstovai neprisiima sutartinės ar deliktinės
atsakomybės (įskaitant aplaidumą ir teisės aktuose nustatytų įsipareigojimų pažeidimą ir kt.) ir neatsako už žalą, išlaidas ar nuostolius,
patirtus skaitytojui naudojant šią Ataskaitą ar su ja susipažinus.

Kontaktinė informacija

Kontaktiniai duomenys, kuriais galima kreiptis kilus klausimams dėl šios Ataskaitos:

Ignas Aničas, UAB „PricewaterhouseCoopers“ Konsultacijų skyriaus projektų vadovas, tel.: (8 5) 239 2300, el. paštas: ignas.anicas@pwc.com

Pagarbiai

Audrius Leipus

Konsultacijų skyriaus vyresnysis projektų vadovas

mailto:ignas.anicas@pwc.com
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Santrumpos ir terminai I/II

6

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

• DU – darbo užmokestis

• Maža įstaiga – įstaiga, kurioje yra nuo 1 iki 50 etatinių vienetų imtinai

• Vidutinė įstaiga – įstaiga, kurioje yra nuo 51 iki 100 etatinių vienetų imtinai

• Didelė įstaiga – įstaiga, kurioje yra nuo 101 iki 500 etatinių vienetų imtinai

• Labai didelė įstaiga – įstaiga, kurioje yra daugiau nei 500 etatinių vienetų

• Centralizuotas vidaus audito skyrius (CVAS) – įstaigos ir jai pavaldžių įstaigų auditą atliekantis įstaigos struktūrinis padalinys

• Full time employees (FTE) – įstaigos darbuotojų etatų skaičius

• Funkcijos vykdymo sąnaudos – tai sąnaudos, į kurias įskaitomos faktinės metinės funkciją vykdančių darbuotojų (etatinių vienetų)
darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir specializuoto kvalifikacijos kėlimo sąnaudos

• Funkcijai vykdyti reikalingų paslaugų įsigijimo sąnaudos – funkcijoms vykdyti iš kitų fizinių ar juridinių asmenų įsigytų paslaugų
įsigijimo sąnaudos per metus

• Funkcijos vykdymo paslaugų įsigijimas – suprantamas kaip šių paslaugų pirkimas iš kitų fizinių ar juridinių asmenų arba instituciją
valdančios įstaigos ir/arba tiesioginiais pavaldumo ryšiais nesusijusių įstaigų neatlygintinai atliekamos su funkcijos vykdymu susijusios veiklos

• NBFC – Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras

• Protokolas – valstybinis ir diplomatinis protokolas, vykdomas vadovaujantis Oficialių svečių priėmimo Lietuvos Respublikoje tvarka
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Santrumpos ir terminai II/II
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• Projektas – pasirengimo vykdyti Vyriausybei atskaitingų institucijų bendrųjų funkcijų pertvarką (konsolidavimą) konsultacinių paslaugų
teikimo projektas

• SLA – susitarimas dėl paslaugų teikimo sąlygų (angl. Service Level Agreement)

• Vyriausybės įstaigos – tai įstaigos, veikiančios pagal Vyriausybės patvirtintus nuostatus, išskyrus ministerijas, ir atitinkančios kitus
Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 29-1 straipsnio reikalavimus

• Įstaigos prie ministerijų – įstaigos, steigiamos valstybės politikai ministrui pavestose valdymo srityse įgyvendinti ir atitinkančios Lietuvos
Respublikos Vyriausybės įstatymo 30 straipsnio reikalavimus

• Kitos biudžetinės įstaigos – Vyriausybės arba ministerijų įsteigtos įstaigos, nepriskiriamos Vyriausybės įstaigoms, ministerijoms ir
įstaigoms prie ministerijų
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Santrauka I/III

Siekiant padėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai pasirengti vykdyti Vyriausybei
atskaitingų institucijų bendrųjų funkcijų pertvarką atlikome šių funkcijų analizę ir efektyvinimo
galimybių vertinimą:

• teisės paslaugų funkcija (PASTABA: Teisės paslaugų funkcijos peržiūros rezultatai bus
pateikti atskiroje ataskaitoje);

• komunikacijos funkcija;
• protokolo ir vizitų organizavimo funkcija;
• vidaus audito funkcija.

Analizę atlikome remdamiesi 502 Vyriausybei atskaitingų įstaigų pateiktais duomenimis apie šių
funkcijų vykdymą, taip pat interviu su ekspertais metu surinkta informacija. Įstaigų buvo prašoma
pateikti 2017 m. duomenis, todėl visais atvejais analizės rezultatai apima 2017 m. Analizės rezultatus
naudojome vertinant kiekvienos funkcijos efektyvumo didinimo galimybes, visų pirma funkcijų
konsolidavimo alternatyvą.
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Komunikacijos funkciją, kuri apima komunikacijos planavimą ir atsiskaitymą už rezultatus, vidinės ir
išorinės komunikacijos veiklų vykdymą, vykdė 55% visų apklausiamų įstaigų. Dar 2% įstaigų nurodė
visas joms reikalingas komunikacijos paslaugas įsigyjančios iš kitų juridinių ar fizinių asmenų – jas
valdančių įstaigų arba iš privačių paslaugų teikėjų. 31 % apklausiamų įstaigų funkcijos nevykdo.

Šiai funkcijai vykdyti skirti 890 FTE. Komunikacijos funkcijos vykdymui Vyriausybei atskaitingų įstaigų
darbuotojai iš viso skyrė 1,1 mln. darbo valandų per metus arba 154 d. d. kiekvienam komunikacijos
funkcijos FTE.

Komunikacijos funkcijos vykdymas 2017 m. kainavo 11,8 mln. EUR, vidutinės komunikacijos funkcijos
vykdymo sąnaudos vienam įstaigos darbuotojo etatui – 273 EUR per metus. Didžiausias komunikacijos
funkcijos vykdymo sąnaudas, tenkančias vienam komunikacijos funkcijos etatui, patyrė labai didelės
įstaigos (25 tūkst. EUR). Tačiau komunikacijos sąnaudas vertinant pagal įstaigos darbuotojų skaičių,
labai didelės įstaigos pasirodė ekonomiškiausios. Vidutiniškai, didelės įstaigos patyrė 66 EUR
komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudų vienam įstaigos darbuotojui, palyginti su 520 EUR
komunikacijos funkcijos sąnaudomis, kurias vienam darbuotojui patyrė mažos įstaigos.

Komunikacijos funkcija
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Santrauka II/III

Protokolo ir vizitų organizavimo funkciją, kuri apima valstybinio protokolo vykdymą, įstaigos
vadovybės vizitų organizavimą, konsultacijas protokolo klausimais, vertimus, vykdė 14% apklausiamų
įstaigų. 1% įstaigų nurodė visas joms reikalingas protokolo ir vizitų organizavimo paslaugas įsigyjančios
iš kitų juridinių ar fizinių asmenų – jas valdančių įstaigų arba iš privačių paslaugų teikėjų. 62 %
apklausiamų įstaigų funkcijos nevykdo.

Šiai funkcijai vykdyti skirti 215 FTE. Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymui Vyriausybei
atskaitingų įstaigų darbuotojai iš viso skyrė 168 tūkst. darbo valandų per metus arba 98 d. d.
kiekvienam protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos FTE. Tai rodo, kad daugelyje įstaigų ši funkcija
vykdoma ne pilnu etatu. Darbuotojams, kurie vykdo protokolo ir vizitų organizavimo funkciją, taip pat
yra priskirtos ir kitos funkcijos.

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymas 2017 m. kainavo 2,2 mln. EUR, vidutinės
protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo sąnaudos vienam įstaigos darbuotojo etatui – 118
EUR per metus. Didžiausias protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo sąnaudas skaičiuojant
vienam šios funkcijos etatui – 32 tūkst. EUR., patyrė labai didelių įstaigų grupei priklausančios
įstaigos. Tačiau vertinant sąnaudas pagal įstaigos etatų skaičių, didelės įstaigos pasirodė efektyviausios
– vienam įstaigos etatui vidutiniškai teko 27 EUR protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo
sąnaudų palyginti su 107 EUR sąnaudomis, kurias vienam įstaigos etatui vidutiniškai patyrė mažos
įstaigos.
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Protokolo ir vizitų organizavimo funkcija

Įvertinus esamą situaciją, matoma viena pagrindinė komunikacijos funkcijos efektyvinimo alternatyva,
nukreipta į ilgalaikį funkcinių kompetencijų stiprinimą valstybės mastu. Siūloma alternatyva yra
komunikacijos funkcijos kompetencijų centro, kuris būtų atsakingas už komunikacijos strategijos
formavimą valstybės mastu, metodinį vadovavimą įstaigoms vykdant vidinę ir išorinę komunikaciją,
įstaigų komunikacijos procesų standartizavimą ir komunikacijos kompetencijų stiprinimą, steigimas.
Ilguoju laikotarpiu komunikacijos funkcijos kompetencijų centras galėtų perimti dalį standartizuotų
komunikacijos funkcijų, ypač iš mažųjų įstaigų, ir užtikrinti efektyvesnį funkcijos vykdymą šalies
mastu. Šios alternatyvos įgyvendinimas sudarytų 2% komunikacijos vykdymo sąnaudų.



PwC

2018 m. liepos mėn.

Santrauka III/III

Vidaus audito funkciją, kuri apima vidaus auditų planavimą, vykdymą ir kitas su vidaus audito
vykdymu siejamas veiklas, vykdė 18% apklausiamų įstaigų. Dar 5% įstaigų nurodė visas joms
reikalingas vidaus audito paslaugas įsigyjančios iš kitų juridinių ar fizinių asmenų – jas valdančių
įstaigų arba iš privačių vidaus audito paslaugų teikėjų. 62% apklausiamų įstaigų funkcijos nevykdo.

Šiai funkcijai vykdyti skirti 276 FTE. Vidaus audito funkcijų vykdymui Vyriausybei atskaitingų įstaigų
darbuotojai iš viso skyrė 381 tūkst. darbo valandų per metus arba 148 d. d. kiekvienam vidaus audito
funkcijos FTE.

Vidaus audito funkcijos vykdymas 2017 m. kainavo 4,5 mln. EUR, vidutinės vidaus audito funkcijos
vykdymo sąnaudos vienam įstaigos darbuotojo etatui – 131 EUR per metus. Įstaigos, kuriose įsteigi
necentralizuoti vidaus audito padaliniai arba vidaus audito funkciją vykdo vidaus auditorius, neįsteigus
atskiro struktūrinio padalinio, patiria 29% didesnes sąnaudas, tenkančias vienam auditoriaus etatui,
palyginti su įstaigomis, kuriose įsteigti centralizuoti vidaus audito skyriai (toliau – CVAS). Tačiau
vertinant vienam įstaigos etatui tenkančias vidaus audito funkcijos vykdymo sąnaudas
necentralizuotus vidaus audito padalinius (auditorius) turinčių įstaigų sąnaudos yra ženkliai mažesnės
nei įstaigose, turinčiose CVAS.

Dėl mažų funkcijos vykdymo apimčių, taip pat dėl dalinio funkcijos konsolidavimo CVAS vidaus audito
funkcijos konsolidavimas valstybės mastu šiuo metu nėra patraukli alternatyva. Vidaus audito funkciją
siūloma efektyvinti stiprinant vidaus auditorių ir specifinių sričių (IS valdymas ir sauga, viešieji
pirkimai, korupcijos prevencija, duomenų apsauga) specialistų tarpinstitucinį bendradarbiavimą bei
toliau konsoliduojant vidaus audito funkciją ministerijų ir įstaigų prie ministerijų CVAS. Integracija į
CVAS turėtų būti ypač aktuali įstaigoms, kurios neturi atskiro vidaus audito padalinio.
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Vidaus audito funkcija

Atsižvelgiant į nedideles funkcijos vykdymo apimtis nėra tikėtinas didelis masto ekonomijos efektas
konsoliduojant funkciją. Remiantis gerąja užsienio praktika, siekiant didinti protokolo ir vizitų
organizavimo funkcijos vykdymo efektyvumą, tikslinga konsoliduoti funkcijos vykdymui reikalingų
pirkimų veiklas. Tai galėtų būti padaryta priėmus sprendimą konsoliduoti viešųjų pirkimų funkciją
valstybės mastu.
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Bendrųjų funkcijų konsolidavimo prielaidos
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1. Septynioliktosios Vyriausybės programa

2016-2020 metų Vyriausybės veiklos tikslas valstybės valdymo tobulinimo srityje yra pamatuotas valstybės įstaigų
bendrųjų funkcijų (viešųjų pirkimų, personalo valdymo, buhalterinės apskaitos tvarkymo, informacinių ir ryšių
technologijų ir kt.) konsolidavimas.

Tikslas – Bendrųjų konsoliduotai teikiamų funkcijų dalis 2020 m. – 80 %.

3. Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 papildymo 301 straipsniu įstatymas

Įstatymu Vyriausybei suteikta galimybė steigti biudžetines įstaigas, kurios centralizuotai atlieka dalį viešojo
sektoriaus subjektų bendrųjų funkcijų (buhalterinės apskaitos, dokumentų valdymo, personalo administravimo ir
kitų pagalbinio pobūdžio funkcijų), kurios padeda įgyvendinti įstaigai teisės aktuose nustatytus uždavinius. Šių
funkcijų apimtį nustato Vyriausybė.

Nuo 2018 m. birželio 1 d. įsigaliojo pakeitimai, kurie leidžia dalį biudžetinių įstaigų/viešųjų įstaigų, kurių
savininkė arba dalininkė yra valstybė arba savivaldybė, bendrųjų funkcijų (buhalterinės apskaitos, dokumentų
valdymo, personalo administravimo ir kitos pagalbinio pobūdžio funkcijos), kurios padeda įgyvendinti įstaigai
teisės aktuose nustatytus uždavinius, atlikti centralizuotai. Centralizuoto biudžetinių įstaigų/viešųjų įstaigų
bendrųjų funkcijų atlikimo tvarką nustato Vyriausybė.

2. Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr.  I-1113 papildymo 91 straipsniu įstatymas ir Viešųjų įstaigų

įstatymo Nr. I-1428 10 straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 111 straipsniu įstatymas

2016 m. 2018-2019 m. 2019- 2020 m.

Funkcijų konsolidavimo
proceso įgyvendinimas

Reikalingų teisės aktų parengimasKonsolidavimo tikslų įtvirtinimas

• Bendrųjų funkcijų
konsolidavimas yra vienas iš
strateginių Vyriausybės
tikslų.

• Priimti teisės aktai sukuria
teisines prielaidas įgyvendinti
bendrųjų funkcijų
konsolidavimą biudžetinės
įstaigos formos juridiniame
asmenyje. 

• Bendrųjų funkcijų vykdymas
galėtų būti atliekamas kaip
centralizuota funkcija teisės
aktų pagrindu Vyriausybės
nustatyta tvarka ir apimtimi.

• Reikalingi Vyriausybės
lygmens sprendimai dėl
bendrųjų funkcijų
konsolidavimo krypties.2018 m. vasario 15 d. Vyriausybė įsteigė biudžetinę įstaigą Nacionalinį bendrųjų funkcijų centrą (toliau - NBFC),

kuriame pradėtos įgyvendinti pirmosios personalo administravimo bei buhalterinės apskaitos konsolidavimo
iniciatyvos. Šiuo metu Vyriausybės kanceliarijoje svarstomos ir kitų bendrųjų funkcijų (viešųjų pirkimų, dokumentų
valdymo, turto valdymo ir ūkio priežiūros bei kt.) konsolidavimo galimybės.

4. NBFC įsteigimas ir bendrųjų funkcijų konsolidavimo procesas
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IV. Komunikacijos funkcija
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Esamos situacijos analizė
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Komunikacijos funkcijos apimtys
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▪ Komunikacijos planavimas ir atsiskaitymas už rezultatus

▪ Vidinės komunikacijos informacinių pranešimų rengimas

▪ Vidinės ir išorinės komunikacijos rašytinės, vaizdinės ir kt. medžiagos
rengimas

▪ Vidinės ir išorinės komunikacijos renginių organizavimas

▪ Pranešimų spaudai rengimas ir bendravimas su žurnalistais

▪ Komunikacijos socialiniuose tinkluose organizavimas

▪ Sutarčių su komunikacijos paslaugų teikėjais priežiūra

▪ Žiniasklaidos stebėsena ir analizė

▪ Įstaigos reprezentacinių priemonių įsigijimas

11,8 mln. EUR

Funkcijos vykdymo
sąnaudos įstaigose

Funkciją vykdančių
FTE skaičius

890

Valandų skaičius vykdant
funkciją

1.119.195
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Esamos situacijos analizė I/VI

1. Duomenis apie komunikacijos funkciją pateikė 487 įstaigos (iš viso užklausos duomenų
pateikimui išsiųstos 557 įstaigoms). Duomenų nepateikė 13% įstaigų.

2. Šiek tiek daugiau nei trečdalis (31%) įstaigų nurodė, jog komunikacijos funkcijos nevykdo ir
neįsigyja paslaugų, susijusių su funkcijos vykdymu. Iš jų, beveik pusė (48%) – mažos įstaigos.
Tarp įstaigų, kurios visiškai nevykdo komunikacijos funkcijos, nebuvo nei vienos labai didelės
įstaigos, tačiau 52 didelės įstaigos nurodė, kad komunikacijos funkcijos nevykdo. Iš didžiausių
įstaigų paminėtinos VRM medicinos centras, Vadovybės apsaugos departamentas, Nacionalinė M. K.
Čiurlionio menų mokykla.

3. 2% įstaigų įsigyja visas komunikacijos funkcijos vykdymui reikalingas paslaugas iš kitų
fizinių ar juridinių asmenų.

4. 30% institucijų nurodė, kad komunikacijos funkciją pilna apimtimi vykdo pati institucija, o 25%
įstaigų dalį komunikacijos funkcijos vykdymui reikalingų paslaugų įsigyja iš kitų
fizinių ar juridinių asmenų, o dalį funkcijos vykdo pačios.

5. Duomenis pateikusiose įstaigose komunikacijos funkciją įgyvendina darbuotojai, dirbantys 890
FTE. Vidutiniškai įstaigoje komunikacijos funkciją atlieka 3 darbuotojai. Didelėse ir labai didelėse
įstaigose vidutiniškai šią funkciją įgyvendina 3-4 darbuotojai, o mažose ir vidutinio dydžio įstaigose
komunikacijos veikla užsiima vidutiniškai 1,5-2 darbuotojai.

6. Duomenis pateikusiose įstaigose komunikacijos funkcijos veikloms vykdyti buvo skirta 1,1 mln.
valandų darbo laiko. Panašią dalį laiko komunikacijos specialistai skyrė ir išorinės, ir vidinės
komunikacijos veikloms (atitinkamai, 47% ir 42% darbo laiko). Vidutiniškai 11% darbo laiko skirta
komunikacijos planavimui ir kitoms komunikacijos veikloms.

7. Komunikacijos funkcijos įgyvendinimo sąnaudos, įskaitant komunikacijos paslaugų
įsigijimo sąnaudas, sudaro 11,8 mln. EUR / m. Įstaigos patiriamos komunikacijos funkcijos
sąnaudos vidutiniškai sudaro 43 tūkst. EUR / m. Vidutinės komunikacijos funkcijos sąnaudos,
tenkančios vienam komunikacijos funkciją atliekančio darbuotojo etatui – 21 tūkst. EUR / m., o
vienam įstaigos darbuotojo etatui – 273 EUR / m.

Pateiktus apibendrinimus iliustruojantys grafikai pateikiami toliau esančiose skaidrėse
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Maža Vidutinė Didelė Labai didelė
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Komunikacijos funkcijos užduočių struktūra pagal įstaigos dydį (1)
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Esamos situacijos analizė III/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Komunikacijos funkcijos užduočių struktūra pagal įstaigos dydį (2)
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Daugiausiai laiko komunikacijos funkciją vykdantys specialistai skyrė vidinės komunikacijos informacinių pranešimų rengimui – vidutiniškai 830 val. /
m. Nors vidutinis informacinių pranešimų skaičius skirtingo dydžio įstaigose panašus, šiai veiklai atlikti darbuotojų skiriamas laikas labai stipriai skyrėsi
lyginant mažas ir dideles bei labai dideles įstaigas. Didelių įstaigų darbuotojai informaciniams pranešimams rengti skyrė vidutiniškai 11 kartų daugiau laiko
nei mažų įstaigų darbuotojai. Kitos laikui labai imlios veiklos buvo įstaigos darbuotojų konsultavimas komunikacijos klausimais (vidutiniškai 418 val. / m.)
ir kitos išorinės rašytinės komunikacijos rengimas (vidutiniškai 362 val. / m.).
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Vidutinis per metus įvykdytų užduočių skaičius, vnt. Vidutinė metinė užduočių trukmė, val.

3.1 Pranešimų spaudai rengimas

3.2. Atsakymų į žurnalistų užklausas
rengimas

3.3. Kitos išorinės komunikacijos
rašytinės medžiagos rengimas
3.4. Spaudos konferencijų, komentarų
žiniasklaidai, interviu organizavimas

3.5. Komunikacijos socialiniuose
tinkluose organizavimas

3.6. Renginių organizavimas

3.7. Išorinės komunikacijos vaizdinės
medžiagos rengimas

3.8. Išorinės komunikacijos kitų rūšių
medžiagos rengimas

3.9. Išorinių apklausų organizavimas ir
rezultatų apibendrinimas

4.1. Sutarčių su komunikacijos paslaugų
teikėjais priežiūra

4.2. Žiniasklaidos stebėsena ir analizė

4.3. Įstaigos reprezentacinių priemonių
įsigijimas
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Esamos situacijos analizė IV/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vidutinės komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudos
pagal įstaigos dydį, EUR

Vidutinis komunikacijos funkciją vykdančių
darbuotojų skaičius pagal įstaigos dydį, etatiniai vnt.
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0

1

2

3

4

5

Maža

1.44

Vidutinė

79%

4.02

78%

2,93

Didelė

2.09

71%
85%

Labai didelė

3.07

Specialistai (etatiniai vienetai)

Vadovaujantys darbuotojai (etatiniai vienetai)

Teisės paslaugos | Komunikacija | Protokolas ir vizitų organizavimas | Vidaus auditas



PwC

2018 m. liepos mėn.

Esamos situacijos analizė V/VI
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Vienam komunikacijos funkcijos etatui
tenkančios funkcijos vykdymo sąnaudos pagal
įstaigos dydį, EUR

• Vienam komunikacijos funkciją vykdančio darbuotojo etatui tenkančios komunikacijos funkcijos vykdymo
sąnaudos teigiamai koreliuoja su įstaigos dydžiu. Mažose ir vidutinėse įstaigose vienam komunikacijos
funkciją vykdančio darbuotojo etatui tenkančios komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudos yra ženkliai
mažesnės nei didelėse ir labai didelėse įstaigose. Pavyzdžiui, šios sąnaudos labai didelėse įstaigose
vidutiniškai 44% didesnės nei mažose įstaigose ir vidutiniškai 51% didesnės nei vidutinėse įstaigose.

• Tuo tarpu vertinant vienam įstaigos etatui tenkančias komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudas
pastebima priešinga priklausomybė atsižvelgiant į įstaigos dydį. Mažose įstaigose vienam įstaigos
darbuotojo etatui tenkančios komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudos yra beveik 8 kartus didesnės nei
labai didelėse įstaigose ir apie 2 kartus didesnės nei vidutinio dydžio ir didelėse įstaigose. Tai rodo, kad
ypač mažose įstaigose komunikacijos funkcija vykdoma ne taip efektyviai kaip didesnėse įstaigose.

Vienam įstaigos etatui tenkančios funkcijos
vykdymo sąnaudos pagal įstaigos dydį, EUR
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Esamos situacijos analizė VI/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Efektyvumo didinimo priemonių įgyvendinimas pagal įstaigos dydį, vnt. ir %

• Du trečdaliai (67%) įstaigų nurodė, 
kad 2017 m. neįgyvendino jokių
komunikacijos funkcijos efektyvinimo
priemonių. Beveik penktadalis (24%) 
duomenis apie komunikacijos funkciją
pateikusių įstaigų nurodė 2017 m. 
įgyvendinusios efektyvumo didinimo
priemones. Vertinant pagal įstaigų
dydį, aktyviausios įgyvendinant
efektyvumo priemones buvo labai
didelės įstaigos. Tokių įstaigų buvo
trečdalis (33%). Tokia tendencija gali
būti paaiškinama tuo, kad labai
didelės įstaigos vykdo santykinai
daugiau veiklos efektyvumo didinimo
veiklų, o komunikacijos funkcija
galėjo būti efektyvinama didesnių
efektyvinimo projektų apimtyje.

• Pagrindinės nurodytos efektyvinimo
veiklos yra veiklos procesų
standartizavimas, darbuotojų funkcijų
perskirstymas ir perteklinių etatų
naikinimas, įstaigos komunikacijos
strategijos ir prioritetų nustatymas, 
laukiamų rezultatų ir veiklos
matavimo rodiklių nustatymas, 
nemokamų IS naudojimas. 
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Komunikacijos funkcijai vykdyti naudojamos IS 

Didžioji dalis duomenis pateikusių įstaigų nurodė komunikacijos funkcijai vykdyti naudojančios
įprastą programinę įrangą: MS Office programų paketą, įstaigos intraneto ir interneto svetaines,
dokumentų valdymo sistemas. Iš įstaigų, kurios nurodė naudojančios specializuotas IS, 7 įstaigos
nurodė naudojančios rinkodaros programėles (Mailerlite, Mailchimp), 7 įstaigos nurodė
naudojančios Corel Draw/Sony Vegas Pro vaizdo ir tekstinės medžiagos apdirbimo programas. Taip
pat buvo nurodytos Audacity, Basecamp, Videopad programos.
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Įstaiga įsigija visas funkcijos 
vykdymui reikalingas paslaugas 

iš kitų fizinių ar juridinių asmenų

Įstaiga įsigija dalį funkcijos 
vykdymui reikalingų paslaugų iš 
kitų fizinių ar juridinių asmenų

Įstaiga pilna apimtimi 
pati vykdo funkciją

Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas I/II
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Vienam įstaigos etatui tenkanti komunikacijos sąnaudų suma pagal funkcijos
vykdymo būdą, EUR

• Palyginus vienam įstaigos etatui tenkančią komunikacijos sąnaudų sumą pagal pasirinktą komunikacijos funkcijos
vykdymo būdą matyti, kad mažiausios komunikacijos sąnaudos (43 EUR / m.) vienam įstaigos etatui yra tuo atveju, kai
visos komunikacijos paslaugos įsigyjamos iš išorinių tiekėjų. Tokios mažos sąnaudos susidaro dėl to, kad daliai įstaigų,
ypač mažų ir vidutinių, komunikacijos paslaugas neatlygintinai teikia jas valdančių įstaigų komunikacijos specialistai.
176 EUR /m. dydžio komunikacijos sąnaudos vienam įstaigos etatui tenka tada, kai įstaiga pilna apimtimi vykdo
komunikacijos funkciją.

• Svarbu atkreipti dėmesį į tai, jog didžiausios komunikacijos sąnaudos vienam įstaigos etatui patiriamos tada, kai dalį
komunikacijos veiklų atlieka pati įstaiga, o dalį – įsigyja iš išorinių tiekėjų. Šiuo atveju komunikacijos funkcijos sąnaudos
vienam įstaigos etatui 2 kartus didesnės nei tada, kai komunikacijos funkcija vykdoma kitais būdais. Galime daryti
prielaidą, kad sąnaudos reikšmingai išauga dėl įsigyjamų paslaugų ir pačių įstaigų atliekamų funkcijų dubliavimosi, kuris
būtų panaikintas įstaigų atliekamas funkcijas centralizuojant.

• Papildomai įvertinus komunikacijos sąnaudas pagal įstaigų dydį matyti, kad mažoms ir vidutinio dydžio įstaigoms
naudingiau visas komunikacijos paslaugas įsigyti iš išorinių tiekėjų (atitinkamai, mažų įstaigų sąnaudos vienam įstaigos
etatui – 14 EUR / m., vidutinių – 26 EUR / m.) nei visas funkcijas vykdyti pačioms (mažos įstaigos – 377 EUR / m.,
vidutinės įstaigos – 162 EUR / m.). Tuo tarpu nebuvo nei vienos labai didelės įstaigos, kuri visas paslaugas įsigytų iš
išorinių tiekėjų. Be to, labai didelių įstaigų sąnaudos pilna apimtimi vykdant funkciją ženkliai mažesnės nei mažesnių
įstaigų ir vidutiniškai sudaro 30 EUR / m. vienam įstaigos etatui.

• Reikšmingi sąnaudų skirtumai vykdant komunikacijos funkciją skirtingais būdais rodo komunikacijos funkcijos
efektyvinimo ekonominį potencialą labiau standartizuojant komunikacijos funkciją ir kompetenciją
sutelkiant didelėse įstaigose.
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Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas II/II
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Įstaigų etatų dalis, skiriama komunikacijos funkcijos vykdymui, ir jų palyginimas
su užsienio šalių organizacijų rodikliais, %

Vertinant komunikacijos funkcijos vykdymo efektyvumą svarbus rodiklis yra įstaigų etatų dalis,
skiriama komunikacijos funkcijos vykdymui. Siekdami objektyviai įvertinti analizuojamas
institucijas, į įstaigų rodiklį palyginome su jo atitikmeniu užsienio šalių organizacijose:

• Rodiklių palyginimas parodo, kad, lyginant su užsienių šalių organizacijomis, komunikacijos
funkcijos vykdymui analizuojamos apimties įstaigose vidutiniškai skiriama 5 kartus daugiau
įstaigų skiriamų resursų, nepriklausomai nuo įstaigos dydžio. Užsienio šalių organizacijose
komunikacijos funkciją vykdančių specialistų etatų skaičius vidutiniškai sudaro 0,18% visos
organizacijos etatų. Tuo tarpu Lietuvoje mažose, vidutinio dydžio ir didelėse įstaigose šis rodiklis 5
kartus viršija užsienio šalių organizacijų vidutinį etatų skaičių skiriamą komunikacijos funkcijai.
Tik labai didelėse įstaigose matomas mažesnis atsilikimas (-13%) nuo užsienio šalių organizacijų.
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Komunikacijos funkcija: Jungtinės Karalystės geroji praktika

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Viešojo sektoriaus komunikacijos centras

2014 m. Jungtinėje Karalystėje (toliau – JK) buvo įkurtas Viešojo sektoriaus komunikacijos centras (angl.
Government Communication Services) (toliau – Komunikacijos centras). Komunikacijos centro pagrindinis
tikslas yra padėti komunikacijos specialistams, kurie dirba viešajame sektoriuje. Šiuo metu Komunikacijos
centro darbuotojai teikia paslaugas 25 ministerijų departamentams ir daugiau nei 300 agentūrų ir viešojo
sektoriaus įstaigų. Pagrindinės Komunikacijos centro funkcijos yra valstybės komunikacijos programos
kūrimas, gyventojų supažindinimas su valstybės veikla, naujomis reformomis bei krizinių situacijų valdymas ir
JK įvaizdžio gerinimas.

Viešojo sektoriaus komunikacijos centras

Skaitmenizavimo
paslaugos

Viešųjų pirkimų tarnybą

Bendrųjų paslaugų
centrai

Specializuotieji
komunikacijos centrai

2011 m. 2015 m. 2015 – 2016 m.

65%

Sumažintos komunikacijai skirtos išlaidos,
(lyginant su 2010 m.)

880 tūkst. EUR

Sutaupyta lėšų įkuriant bendrą Viešojo sektoriaus
komunikacijos centro dizaino centrą

30%

Sumažintas darbuotojų skaičius
(lyginant su 2010 m.)

Pagrindinės Viešojo sektoriaus komunikacijos centro funkcijos

Viešojo sektoriaus komunikacijos centras yra atsakingas už bendradarbiavimą su specializuotaisiais komunikacijos centrais, siekiant spręsti bendrus komunikacijos klausimus,
su kuriais susiduria viešojo sektoriaus institucijos. Komunikacijos centro kompetencijoje yra viešųjų pirkimų, susijusių su viešąja komunikacija, skaitmenizavimo paslaugų,
bendrosios komunikacijos ir specializuotosios komunikacijos paslaugų centrai:

1. Specializuotieji komunikacijų centrai (angl. communacition hubs). JK veikia 7 specializuotieji komunikacijų centrai, atsakingi už atskiras komunikacijos kryptis. Šie
komunikacijos centrai dirba kaip kompetencijų centrai, atsakingi už valstybės institucijų ir vyriausybės bendrąją komunikaciją, jos strategiją ir metodologiją. Specializuotieji
komunikacijos centrai apjungia savo srities komunikacijos specialistus ir leidžia sumažinti paslaugų dubliavimąsi institucijose, pagerinti paslaugų kokybę ir sumažinti
komunikacijos veiklos išlaidas.

2. Bendrosios komunikacijos paslaugų centrai (angl. shared communications service), skirtingai nei specializuotieji centrai, veikia kaip paslaugų, ne kompetencijų
centrai, kurie viešojo sektoriaus institucijoms teikia dizaino, viešinimo, paslaugų pirkimo ir reklamos paslaugas bei valdo lankstųjį išteklių rezervą (ang. flexible resource
pool). Šis išteklių rezervas siūlo JK departamentams ir jiems priklausančioms įstaigoms trumpalaikę pagalbą, užpildydamas vidines gebėjimų spragas valstybės
institucijose.

3. Valstybės viešųjų pirkimų centras (angl. government procurement service) yra atsakingas už centralizuotą viešųjų pirkimų taupymo politiką visame JK viešajame
sektoriuje. Šiam tikslui buvo įdiegta centralizuota viešųjų pirkimų tvarka, patenkinant centrinės ir vietos valdžios institucijų poreikius ir galimybes. Viešųjų pirkimų centras
taip pat administruoja valstybinių institucijų išlaidas reklamai, rinkodarai ir komunikacijai.

4. Vyriausybės skaitmeninių paslaugų centras – šios institucijos pagrindinis tikslas yra užtikrinti, kad vyriausybė siūlytų pasaulinio lygio skaitmeninius produktus,
atitinkančius žmonių poreikius (skaitmeninių paslaugų strategija ir t.t.) bei rūpinasi viešojo sektoriaus internetine platfoma - GOV.uk interneto svetaine, apimančia visų JK
departamentų ir joms pavaldžių institucijų interneto svetaines.
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Komunikacijos funkcijos konsolidavimo prielaidos 

Komunikacijos funkcija savo turiniu laikytina institucijų vidaus administravimo dalimi.

Teisinėje sistemoje nėra atskiro įstatymo ar vyriausybės nutarimo lygmes teisės akto, kuriuo būtų
horizontaliai reglamentuojamos komunikacijos funkcijos vykdymo formos biudžetinėse
įstaigose/viešosiose įstaigose – funkcijos vykdymą pagal poreikį nustato viešojo administravimo įstaigos
vadovo priimti vidiniai teisės aktai ir biudžetinės įstaigos/viešosios įstaigos funkcijos, tikslai bei uždaviniai.

Atskiros komunikacijos funkcijos dalys gali būti fragmentiškai reglamentuojamos atskiruose teisės aktuose,
pavyzdžiui, visuomenės informavimo ar informacijos teikimo viešosios informacijos rengėjui funkcijos (Lietuvos
Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 6 str.), tačiau nesant detalaus įstatyminio reguliavimo,
numatančio funkcijos vykdymo tvarką, esminių teisinių ribojimų šių funkcijų konsolidavimui neidentifikuota.

Bendrųjų funkcijų konsolidavimo projekto apimtyje siekiant sukurti papildomą komunikacijos funkcijos
kompetencijų centrą atskiros institucijos sudėtyje, iš teisinės perspektyvos būtų būtina suteikti tokiai institucijai
papildomus įgaliojimus veikti šioje srityje Vyriausybės lygmens teisės aktu bei patikslinti institucijos, kuriai
suteikiamos naujos funkcijos, nuostatus.

Viena iš galimų alternatyvų, sprendžiant institucinį kompetencijų centro klausimą, galėtų būti šios kompetencijos
centro funkcijų sutelkimas 2018 m. įsteigtame Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Valstybės
įvaizdžio skyriuje, kurio pagrindinis tikslas – užtikrinti koordinuotą valstybės pristatymą užsienyje. Tokiu atveju
Valstybės įvaizdžio skyrius galėtų koordinuoti ne tik užsieniui skirtą valstybės įstaigų komunikaciją, bet ir
komunikaciją šalies viduje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Komunikacijos funkcijos teisinio reglamentavimo pagrindai

• Komunikacijos funkcijos 
vykdymas įstatymo lygmens 
teisės aktu nėra apibrėžtas, 
todėl institucijos gali pačios
pasirinkti jos vykdymo / 
įgyvendinimo būdą ir formą.

• Teisinėje bazėje nebuvo 
identifikuota teisinių kliūčių 
šios funkcijos valdymo 
konsolidavimui.

• Siekiant sukurti 
komunikacijos kompetencijų 
centrą būtini papildomi 
įgaliojimai tokias funkcijas 
įgyvendinančiai institucijai.
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Komunikacijos funkcijos valdymo konsolidavimo naudos

75
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Kompetencijų sutelkimas vienoje
vietoje leidžia metodiškai
stiprinti visos sistemos
kompetencijas su funkcijos
vykdymu susijusiose veiklose

Efektyvūs procesai, gerųjų
praktikų harmonizavimas ir
aukštos kvalifikacijos sutelkimas
vienoje vietoje leidžia užtikrinti
aukštesnę komunikacijos
funkcijos rezultatų kokybę

Kompeten-
cijų

stiprinimas
Aukštesnė

kokybė

Per funkcijos centralizuotą
valdymą galima formuoti
bendrus funkcijos vykdymo
tikslus, siejamus su visos
sistemos strategija

Strategijos
formavimas

Dėl funkcijos centralizuoto
valdymo galima vykdyti
funkcijos apimtyje vykstančių
procesų centralizuotą
standartizavimą ir
skaitmenizavimą

Procesų
standartizavi-

mas
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Galimos konsolidavimo alternatyvos I/III

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Funkcijos strateginio
valdymo

inicijavimas, įsteigiant
komunikacijos funkcijos
valdymo kompetencijų

centrą

1
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Galimos konsolidavimo alternatyvos II/III

I alternatyva. Komunikacijos funkcijos valdymo kompetencijų centro įsteigimas, kompetencijų
centrą suformuojant Vyriausybės kanceliarijos Valstybės įvaizdžio skyriuje

Pagrindinės rizikos* įgyvendinant
alternatyvą:

• Alternatyva reikalauja kompleksinio
pasirengimo ir kompetentingos
komandos jos įgyvendinimo
koordinavimui bei priežiūrai.

• Reikalingos reikšmingos pirminės
investicijos, susijusios su
Kompetencijų centro įsteigimu:
patalpų įrengimu, išlaidomis projekto
valdymo komandai, darbuotojams.

• Įstaigų įsitraukimas ir naudojimasis
parengtais rezultatais gali būti
minimalus dėl tiesioginės
atskaitomybės Kompetencijų centrui
stokos.

• Politinės valios stoka įgyvendinant
ilgalaikį projektą.

*Išsamus potencialių rizikų sąrašas ir
priemonės joms suvaldyti pateikiamas
tolimesniame skyriuje

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Komunikacijos funkcijos valdymo kompetencijų centro (toliau – Kompetencijų centras)
įsteigimas, leistų realizuoti visas pagrindines naudas, siejamas su kompetencijų centrų
steigimu, tokias kaip strateginis funkcijos valdymas ir metodinis vadovavimas, funkcijos
vykdymo standartizavimas, darbuotojų kompetencijų stiprinimas, rezultatų kokybės
gerinimas:

• Strategijos formavimas – dėl bendros komunikacijos strategijos įstaigose galima formuoti
nuoseklų valstybės įstaigų įvaizdį, išorės ir vidaus komunikacijos principus, nustatyti ir
stiprinti komunikacijos specialistų kompetencijas.

• Procesų standartizavimas – įsteigus padalinį atsakingą už komunikacijos procesų
standartizavimą, galima apibrėžti detalius komunikacijos procesų ir jų vykdymo principus
įstaigose. Dėl ilguoju laikotarpiu perimtų dalies standartizuotų komunikacijos funkcijų
sumažės bendros komunikacijos funkcijos vykdymo sąnaudos. Gerosios standartizavimo
praktikos pavyzdžiu galėtų būti Vyriausybės komunikacijos vadovas, kuriame nurodomi
esminiai komunikacijos principai skirtingose komunikacijos srityse: komunikacija
interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose, krizių komunikacija. Tokį strateginį
dokumentą galėtų papildyti ir praktinės, kasdieniam naudojimui skirtos atmintinės,
šabloniniai dokumentai, dizaino sprendimai.

• Kompetencijų stiprinimas – Kompetencijų centro įsteigimas leis suformuoti bendrą
komunikacijos specialistų kompetencijų modelį, kuris sudarys sąlygas įstaigose sistemingai
stiprinti aiškiai apibrėžtas specialistų kompetencijas.

• Aukštesnė kokybė – metodinis funkcijos vykdymo vadovavimas sudarys sąlygas
efektyvesniam komunikacijos procesų vykdymui įstaigose.

Alternatyva įgyvendinama etapais**, siekiant užtikrinti tiek sklandų pasirengimą pokyčiui, tiek ir pokyčio įgyvendinimą procesine bei
kultūrine prasme.

**Alternatyvos įgyvendinimo etapai pateikiami tolimesniame skyriuje
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Galimos konsolidavimo alternatyvos III/III

Alternatyvos atsiperkamumas (sąnaudų ir naudos analizė)

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Pagrindinės alternatyvos įgyvendinimo prielaidos pateikiamos toliau šiame skyriuje.

1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 5 metai 6 metai 7 metai 8 metai 9 metai 10 metų

Kompetencijų centro įsteigimo ir veiklos vykdymo 
sąnaudos, Eur 191.241 200.292 209.933 215.185 220.437 225.690 225.690 225.690 225.690 225.690 

Žmogiškųjų išteklių DU sąnaudos
55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 55.765 

Patalpų nuomos sąnaudos
74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 74.911 

Veiklos sąnaudos
60.565 69.616 79.257 84.509 89.761 95.014 95.014 95.014 95.014 95.014 

Vienkartinės projekto vykdymo išlaidos, Eur
190.000 - - - - - - - - -

Investicijos į infrastruktūrą, Eur
200.375 43.855 43.855 26.262 26.262 26.262 26.262 26.262 26.262 26.262 

Sąnaudos iš viso, Eur 251.951

Kompetencijų centro įsteigimo sąnaudos palyginti 
su funkcijos vykdymo sąnaudomis, %

2,14%
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Konsolidavimo alternatyvos prielaidos I/III

79

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

1. Naujų darbuotojų poreikis:

• Rengdami bei vertindami įstaigų komunikacijos funkcijos Kompetencijų centro steigimo
alternatyvą darome prielaidą, kad Kompetencijų centras bus atsakingas už metodinį
vadovavimą ir konsultacijų teikimą visų pirma komunikacijos planavimo ir išorinės
komunikacijos srityse.

• Vertindami tinkamiausią vietą Kompetencijų centro veiklos vykdymui, manome, kad tai
galėtų būti Vyriausybės kanceliarijos Valstybės įvaizdžio skyriaus dalis arba Vyriausybei
pavaldi išorinė organizacija, kurios veiklą galėtų koordinuoti Vyriausybės kanceliarijos
Valstybės įvaizdžio skyrius, kadangi ir šiuo metu jo tikslas koordinuoti institucijų
komunikaciją pristatant valstybę užsienyje.

• Vertindami Kompetencijų centro komandos dydį ir darbo užmokestį, rėmėmės rinkos
tyrimų duomenimis, leidžiančiais objektyviai įvertinti atitinkamas atsakomybes turinčių
specialistų atlygį Lietuvoje.

• Remiantis komunikacijos paslaugų teikimo lyginamaisiais rodikliais darome prielaidą, kad
siekiant užtikrinti efektyvias galimybes Kompetencijų centrui teikti paslaugas 890 įstaigų
komunikacijos funkciją vykdantiems FTE reikės 36 komunikacijos specialistų komandos.

2. Išorinių konsultantų paslaugos:

• Per pirmus trejus metus, skaičiuojant nuo 2019 m. sausio mėnesio, projekto
įgyvendinimui numatoma skirti 190 tūkst. EUR išorinių konsultantų paslaugoms įsigyti.
Manome, kad dėl vidinės kompetencijų stokos bus tikslinga įsigyti konsultacijas, susijusias
su Kompetencijų centro įsteigimu (veiklos modelio ir vykdomų funkcijų apibrėžimas,
rizikų valdymas ir kt.), veiklos standartizavimu, kasdienės veiklos valdymu ir efektyvumo
didinimu.
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Konsolidavimo alternatyvos prielaidos II/III

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

3. Biuro patalpų įrengimas:

• Remdamiesi Finansų ministro 2017 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1K-65 „Dėl administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto
panaudojimo efektyvumo rodiklių ir apsirūpinimo administracinės paskirties nekilnojamuoju turtu, reikalingu veiklai vykdyti ir valstybinėms
funkcijoms įgyvendinti, normatyvų nustatymo“, darome prielaidą, kad vienam Kompetencijų centro darbuotojui tektų 10 m² kabinetinio ploto,
bendras plotas, tenkantis vienam darbuotojui – 14 m².

• Remdamiesi ekspertiniu statybų sektoriaus specialistų vertinimu darome prielaidą, kad 1 m² biuro patalpų įrengimo sąnaudos siekia 200 EUR.
Nuomojamų patalpų dydis kinta priklausomai nuo darbuotojų skaičiaus.

• Remdamiesi ekspertiniu specialistų vertinimu darome prielaidą, kad vienos darbo vietos (be kompiuterinės įrangos) įrengimo kaina siekia
1.450 EUR. Vienos darbo vietos įrengimo sąnaudos buvo apskaičiuotos įvertinant tiek kiekvienam darbuotojui reikalingus būtiniausius baldus,
tiek bendrų erdvių, tokių kaip pasitarimų / susitikimų kambariai, virtuvė, laukiamasis ir kt. įrengimo sąnaudas. Numatoma, kad biuro baldai
bus įsigyjami išsimokėtinai per 3 metų laikotarpį.

4. IT infrastruktūros parengimas / pritaikymas Kompetencijos centro veiklai:

• Komunikacijos funkciją atliekantiems darbuotojams numatoma įsigyti kompiuterinės įrangos už 1.500 EUR vienai darbo vietai. Numatoma,
kad kompiuterinė įranga bus įsigyjama išsimokėtinai per 3 metų laikotarpį.

5. Biuro patalpų nuoma:

• Darome prielaidą, kad nuomojamos kompetencijų centro patalpos būtų modernus A arba B energetinio naudingumo klasės biuras. Remiantis
Ober-Haus viešai skelbiamu Nekilnojamo turto rinkos komentaru, tokių biurų kainos Vilniaus mieste svyruoja nuo 8 iki 16,5 EUR / m² / mėn.
Darome prielaidą, kad vidutinė kompetencijų centro biuro patalpų kvadratinio metro nuomos kaina būtų ~12,25 EUR / m² / mėn.

• Darome prielaidą, kad Kompetencijų centro biuro patalpos bus išsinuomotos prieš 2 mėn. iki Kompetencijų centro veiklos pradžios siekiant
palikti pakankamai laiko biuro patalpų įrengimui ir / ar pritaikymui darbuotojų poreikiams.
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Konsolidavimo alternatyvos prielaidos III/III

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

6. Veiklos vykdymo sąnaudos:

• Vertinant veiklos vykdymo sąnaudas, tokias kaip nuoma, turto priežiūra, IT priežiūra, komunaliniai mokesčiai, mokymai ir komandiruotės,
ryšių paslaugos, remtasi įstaigų pateiktais duomenimis.

• Atliekant sąnaudų ir naudos analizę vertintos pastovios, savo apimtimi reikšmingiausios ir tarpusavyje palyginamos sąnaudų eilutės: ryšių
paslaugos, komandiruotės, patalpų nuoma, ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas, kvalifikacijos kėlimas, komunalinės paslaugos,
kompiuterinė programinė įranga ir kompiuterinės programinės įrangos licencijos.

• Atliekant sąnaudų ir naudos analizę daroma prielaida, kad 2017 m. įstaigų patirtos veiklos vykdymo sąnaudos, proporcingai tenkančios vienam
darbuotojui, išliks nepakitusios ir skaičiuojant Kompetencijų centro veiklos vykdymo sąnaudas, išskyrus patalpų nuomos ir turto priežiūros
sąnaudas.

• Numatome, jog materialaus turto (išskyrus IT infrastruktūros) priežiūrai bei atnaujinimui kiekvienais metais bus skiriama 10 % lėšų nuo
pradinės investicijos įkuriant Kompetencijų centrą.
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Kompetencijų centras vs. paslaugų centras

Kompetencijų centro ir paslaugų centro koncepcijų palyginimas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

• Kompetencijų centro tikslas – išspręsti
įgūdžių / žinių trūkumą organizacijoje

• Tai ekspertinę vertę kurianti veikla,
reikalaujanti gilių žinių ir patirties, kuri
suteikia pranašumą regioniniu ar
pasauliniu mastu

• Veiklą vykdo kompetentingi savo srities
profesionalai, besispecializuojantys
atitinkamoje srityje

• Vykdomos tokios veiklos kaip procesų
harmonizavimas, metodinis
vadovavimas, konsultavimas

Kompetencijų centras

• Paslaugų centras – tai centralizuotas
bendrųjų funkcijų vykdymas atskiroje
organizacijoje / padalinyje, atsakingame
už konkrečių veiklos užduočių,
pavyzdžiui, apskaitos, žmogiškųjų
išteklių, darbo užmokesčio, IT vykdymą.

• Bendrųjų paslaugų centro privalumas –
efektyvios standartizuotos veiklos, kurias
galima teikti didele apimtimi

• Dėl masto ekonomijos atsirandantis
veiklos efektyvumas ir sutaupymai

Specializacija Transakcijos

Paslaugų centras
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Siūloma įgyvendinti alternatyva 

Įvertinus komunikacijos funkcijos specifiškumą, siūloma funkcijos efektyvumo didinimo kryptis yra komunikacijos funkcijos valdymo
kompetencijų centro steigimas. Komunikacijos funkcijos paslaugų centro steigimas galėtų būti svarstomas vėliau, susiformavus aiškiam
poreikiui perkelti funkcijos ar jos dalies vykdymą į paslaugų centrą.
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2018 m. liepos mėn.

Kompetencijų centro komunikacijos funkcijai vykdyti steigimo planas I/III

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Pasiruošimas I

• Teisės aktų dėl su
komunikacijos funkcijos
vykdymu susijusių paslaugų
teikimo parengimas

• Kompetencijų centro veiklos
modelio parengimas

• Detalus paslaugų / funkcijų
apimties apibrėžimas

• Procesų perkėlimo plano
parengimas

• Vidinės ir išorinės
komunikacijos planų bei rizikų
valdymo planų parengimas

• Biuro patalpų paieška

Pasiruošimas II

• Kompetencijų centro
darbuotojų atranka ir
įdarbinimas

• Žmogiškųjų išteklių valdymo
sistemos, įskaitant darbuotojų
adaptacijos ir motyvacijos
procesus, parengimas

• Biuro įrengimas (darbo vietų
paruošimas)

Kompetencijų centro veiklos
pradžia

• Nuo 2019 07 01 pradeda veikti
Kompetencijų centras, 
centralizuotai vykdantis su
komunikacijos valdymu
susijusias veiklas

• Darbuotojų adaptacijos veiklų
įgyvendinimas

• Veiklos tobulinimo iniciatyvų
įgyvendinimas

2018 m.

Veiklos stebėsena ir
efektyvinimas

• Veiklos vykdymas ir stebėsena
Kompetencijų centre: 
vykdomas su centralizuotu
komunikacijos valdymu
susijusių užduočių apimčių bei
jų įgyvendinimo kokybės
vertinimas

• Esant poreikiui, peržiūrimas
žmogiškųjų resursų / 
kompetencijų / 
infrastruktūros poreikis ir
inicijuojami reikalingi
pokyčiai

2019 01 – 2019 06 2019 07 – 2019 12 2020 m.
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2018 m. liepos mėn.

Kompetencijų centro komunikacijos funkcijai vykdyti steigimo planas
II/III

Detalus įgyvendinimo planas (1)

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Etapas / veikla Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Etapas Nr. 1 – Pasiruošimas I

1. Teisės aktų dėl su komunikacijos funkcijos vykdymu susijusių paslaugų teikimo
parengimas

2. Kompetencijų centro veiklos modelio parengimas

3. Detalus paslaugų / funkcijų apimties apibrėžimas

4. Procesų perkėlimo plano parengimas

5. Darbuotojų perkėlimo strategijos ir plano parengimas

6. Vidinės ir išorinės komunikacijos planų bei rizikų valdymo planų parengimas

7. Biuro patalpų paieška

Etapas Nr. 2 – Pasiruošimas II

1. Kompetencijų centro darbuotojų atranka ir įdarbinimas

2. Žmogiškųjų išteklių valdymo sistemos, įskaitant darbuotojų adaptacijos ir
motyvacijos procesus, parengimas

3. Biuro patalpų įrengimas (darbo vietų paruošimas)

2018 2019
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2018 m. liepos mėn.

Kompetencijų centro komunikacijos funkcijai vykdyti steigimo planas
III/III

Detalus įgyvendinimo planas (2)

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Etapas / veikla Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Etapas Nr. 3 – Kompetencijų centro veiklos pradžia

1. Kompetencijų centro veiklos pradžia

2. Darbuotojų adaptacijos veiklų įgyvendinimas

3. Veiklos tobulinimo iniciatyvų įgyvendinimas

Etapas Nr. 4 – Veiklos efektyvinimas

1. Veiklos vykdymas ir stebėsena Kompetencijų centre: vykdomas su centralizuotu
komunikacijos valdymu susijusių užduočių apimčių bei jų įgyvendinimo kokybės
vertinimas

2. Esant poreikiui, peržiūrimas žmogiškųjų resursų / kompetencijų / infrastruktūros
poreikis ir inicijuojami reikalingi pokyčiai

2019 2020
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2018 m. liepos mėn.

Pagrindinės kompetencijų centro steigimo rizikos ir priemonės joms
suvaldyti I/II

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Rizikos kategorija Rizikos apibūdinimas Rizikos suvaldymo būdai

1. Suinteresuotos
šalys

• Suinteresuotų šalių (įstaigų vadovų, 
darbuotojų) pasipriešinimas

• Pasitikėjimo nauju kompetencijų
centru stoka

• Mažas įsitraukimas (angl. lack of buy-
in)

• Parengti pokyčių valdymo planą, orientuotą į suinteresuotas šalis

• Užtikrinti suinteresuotų šalių įtraukimą ir informavimą apie kompetencijų centro
steigimo procesą ir veiklos rezultatus bei grįžtamojo ryšio surinkimą

• Išsamiai aprašyti teikiamas paslaugas ir jų rodiklius

• Įvertinti organizacijų pasirengimą pokyčiui

2. Procesai

• Sumažėjusi paslaugų kokybė

• Esamų sinergijų sutrikdymas

• Vėlavimai ir klaidos

• Paslaugų tarpusavio nesuderinimas

• Paslaugų dubliavimasis

• Neaiški valdymo struktūra

• Pasamdyti patyrusius, kompetentingus ekspertus

• Užtikrinti tinkamą darbuotojų įvedimą ir nuolatinį mokymą, skatinti keitimosi
žiniomis kultūrą

• Užtikrinti tinkamą Kompetencijų centro ir įstaigų komunikaciją bei
bendradarbiavimą

• Apibrėžti paslaugų grupes ir jų kokybės rodiklius bei procedūras

• Peržiūrėti procesams ir jų rezultatų kokybei keliamus reikalavimus bei vykdyti
nuolatinę kontrolę siekiant užtikrinant, jog laikomasi visų sutartų reikalavimų

• Apibrėžti organizacijos valdymo struktūrą ir veiklos valdymo sistemą

3. Infrastruktūra

• Saugumo pažeidimai (fiziniai / IT)

• Įrangos tinkamumas

• Tinkamas / savalaikis infrastruktūros
pokyčių prognozavimas

• Įdiegti saugumo valdymo sistemą, numatyti priemones, kurių turėtų būti imamasi
identifikavus pažeidimus

• Įvertinti fizinių vietų, kuriose turi būti vykdomas funkcijos įgyvendinimas, poreikį

• Periodiškai atlikti besikeičiančio infrastruktūros poreikio prognozę

4. Finansai

• Didesnės nei planuota sąnaudos

• Didelės naujų darbuotojų įdarbinimo
sąnaudos

• Netinkamas projekto išlaidų valdymas

• Atlikti sąnaudų ir naudos analizę

• Vykdyti patalpų sąnaudų vertinimo analizę

• Suburti projekto valdymo komandą (angl. Project Management Office), kuri
vykdytų projekto kontrolę, įskaitant finansus
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2018 m. liepos mėn.

Pagrindinės kompetencijų centro steigimo rizikos ir priemonės joms
suvaldyti II/II

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Rizikos kategorija Rizikos apibūdinimas Rizikos suvaldymo būdai

5. Perėjimo
laikotarpis

• Darbuotojų abejingumas

• Ilgesnis nei planuota perėjimo
laikotarpis

• Netinkamas projekto valdymas

• Nepakankamos darbuotojų
kompetencijos, žinių trūkumas

• Parengti aiškų Kompetencijų centro steigimo planą ir pokyčių valdymo planą

• Identifikuoti pagrindines įgyvendinamu pokyčiu suinteresuotas šalis

• Sukurti veiksmingą žmogiškųjų išteklių valdymo planą, parengti ilgalaikį
motyvavimo planą

• Apmokyti arba samdyti kvalifikuotus darbuotojus, užtikrinti kokybišką darbuotojų
įvedimo proceso įgyvendinimą

• Suburti patyrusią projekto valdymo komandą

6. Žmonės • Kompetentingų darbuotojų trūkumas

• Pasamdyti patyrusius, kompetentingus ekspertus

• Įdiegti motyvuojančią atlygio sistemą

• Identifikuoti trūkstamas kompetencijas ir užtikrinti reikiamus mokymus

7. IT

• Technologiniai apribojimai ir
problemos

• Netiksli veiklos apimties prognozė

• Naujų sistemų diegimo įtaka

• Atlikti tinkamą planavimą ir reikalavimų techninei ir programinei įrangai analizę

• Užtikrinti, kad IT planavimas ir strategija atitiktų organizacijos strategiją ir
poreikius

• Nustatyti veiklos vertinimo rodiklius IT veikloms ir rezultatams vertinti ir
analizuoti
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2018 m. liepos mėn.

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos apimtys

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

▪ Užsienio šalių oficialių ir neoficialių svečių, delegacijų, tarptautinių
organizacijų, kitų institucijų atstovų svečių susitikimų su Lietuvos
oficialiais asmenimis (delegacijomis) arba įstaigų vadovais
organizavimas

▪ Lietuvos oficialių ir neoficialių asmenų (delegacijų) vizitų į užsienį
organizavimas

▪ Lietuvos oficialių asmenų (delegacijų) vizitų Lietuvoje organizavimas

▪ Užsienio svečių (oficialių ir neoficialių) susitikimų su įstaigos vadovybe
bendrųjų atmintinių ar kitos metodinės medžiagos rengimas

▪ Įstaigos darbuotojų konsultavimas žodžiu protokolo ir vizitų
organizavimo klausimais

▪ Įvairios tekstinės medžiagos vertimas raštu ir žodžiu

▪ Vertimų ekspertizės atlikimas

2,2 mln. EUR

Funkcijos vykdymo
sąnaudos įstaigose

Funkciją vykdančių
FTE skaičius

215

Valandų skaičius vykdant
funkciją

168.099
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2018 m. liepos mėn.

Esamos situacijos analizė I/VI

1. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją pateikė 473 įstaigos (iš viso užklausos
duomenų pateikimui išsiųstos 557 įstaigoms). Duomenų nepateikė 15% įstaigų.

2. 62% įstaigų nurodė, jog protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos nevykdo ir neįsigyja
paslaugų, susijusių su funkcijos vykdymu.

3. 1% įstaigų įsigyja visas protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymui
reikalingas paslaugas iš kitų fizinių ar juridinių asmenų.

4. 11% institucijų nurodė, kad protokolo ir vizitų organizavimo funkciją pilna apimtimi vykdo pati
institucija, o 3% įstaigų dalį protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos įsigyja iš kitų
fizinių ar juridinių asmenų, o dalį šios funkcijos vykdo pačios.

5. Protokolo ir vizitų organizavimo funkciją duomenis pateikusiose įstaigose įgyvendina darbuotojai,
dirbantys 215 FTE. Vidutiniškai įstaigoje protokolo ir vizitų organizavimo funkcija priskirta 2,5
darbuotojų etato. Didelėse ir labai didelėse įstaigose vidutiniškai šią funkciją įgyvendina 2-3
darbuotojai, o mažose ir vidutinio dydžio įstaigose protokolo ir vizitų organizavimo veikla užsiima
vidutiniškai 1 darbuotojas arba funkcija įgyvendinama nepilnu etatui.

6. Duomenis pateikusiose įstaigose protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos veikloms vykdyti buvo
skirta 168 tūkst. valandų darbo laiko. Daugiau nei pusė (54%) viso funkcijai vykdyti skirto
darbo laiko buvo skirta veikloms, susijusioms su įstaigų vadovybės vizitų organizavimu. Vidutiniškai
19% darbo laiko protokolo ir vizitų organizavimo specialistai skyrė įvairioms vertimo veikloms, o
vidutiniškai 14% darbo laiko – oficialių svečių (delegacijų) vizitų organizavimui, vykdant valstybinį ir
diplomatinį protokolą.

7. Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos įgyvendinimo sąnaudos, įskaitant protokolo ir
vizitų organizavimo paslaugų įsigijimo sąnaudas, sudaro 2,2 mln. EUR / m. Įstaigos patiriamos
protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos sąnaudos vidutiniškai sudaro 30 tūkst. EUR / m.
Vidutinės protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos sąnaudos, tenkančios vienam protokolo ir vizitų
organizavimo funkciją atliekančio darbuotojo etatui – 25 tūkst. EUR / m., o vienam įstaigos
darbuotojo etatui – 118 EUR / m.

Pateiktus apibendrinimus iliustruojantys grafikai pateikiami toliau esančiose skaidrėse

93

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
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2018 m. liepos mėn.Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos užduočių struktūra pagal įstaigos dydį (1)

Maža Vidutinė Didelė Labai didelė

1.1.1. Oficialių svečių (delegacijų) 

priėmimo programų rengimas

1.1.2. Medžiagos oficialių svečių

(delegacijų) vizitams rengimas

1.1.3. Oficialių svečių (delegacijų) vizitų

metu įvykusių susitikimų atmintinių

rengimas

1.2.1. Lietuvos oficialių asmenų

(delegacijų) vizitų į užsienį programų

rengimas

1.2.2. Medžiagos Lietuvos oficialių

asmenų (delegacijų) vizitams į užsienį

rengimas

1.2.3. Lietuvos oficialių (delegacijų) vizitų

į užsienį metu įvykusių susitikimų

atmintinių rengimas

1.3.1. Lietuvos oficialių asmenų

(delegacijų) vizitų Lietuvoje programų

rengimas

1.3.2. Medžiagos Lietuvos oficialių

asmenų (delegacijų) vizitams Lietuvoje

rengimas

1.3.3. Lietuvos oficialių (delegacijų) vizitų

Lietuvoje metu įvykusių susitikimų

atmintinių rengimas

V
a

ls
ty

b
in

io
ir

d
ip

lo
m

a
ti

n
io

p
r

o
to

k
o

lo
fu

n
k

c
ij

o
s

0

0

0

15

8

0

0

0

3

1

0

0

0

0

1

1

0

0

0 5 10 15

13

15

8

10

13

8

1

3

1

3

3

2

3

3

3

3

0 5 10 15 20

19

4

Vidutinė metinė užduočių trukmė, val.Vidutinis per metus įvykdytų užduočių skaičius, vnt.
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2018 m. liepos mėn.

Esamos situacijos analizė III/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos užduočių struktūra pagal įstaigos dydį (2)

Maža Vidutinė Didelė Labai didelė
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Daugiausiai laiko protokolo ir vizitų organizavimo funkciją vykdantys specialistai skyrė medžiagos užsienio svečių (delegacijų) vizitams rengimui – vidutiniškai 450 val. /
m. Šiai veiklai atlikti darbuotojų skiriamas laikas ženkliai skyrėsi lyginant mažas ir dideles bei labai dideles įstaigas. Tai gali būti paaiškinama skirtingu rengiamų programų
sudėtingumu. Kitos laikui labai imlios veiklos buvo užsienio svečių (delegacijų) priėmimo programų rengimas (vidutiniškai 357 val. / m.) ir įvairios tekstinės medžiagos
vertimas raštu (vidutiniškai 330 val. / m.). Tekstinės medžiagos vertimas daugiausiai laiko pareikalauja iš mažų įstaigų. Jeigu labai didelėje arba didelėje įstaigoje vidutiniškai
tokiai užduočiai skiriama atitinkamai 4 val. ir 7 val., tai mažoms įstaigoms vienos vertimo užduoties atlikimas vidutiniškai truko 16 val., t. y. daugiau nei dvigubai daugiau
palyginti su didelėmis arba labai didelėmis išlaidomis.
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2.1.1. Užsienio svečių (delegacijų) priėmimo
programų rengimas

2.1.2. Medžiagos užsienio svečių (delegacijų) 
vizitams rengimas

2.1.3. Užsienio svečių (delegacijų) vizitų metu
įvykusių susitikimų atmintinių rengimas
2.2.1. Įstaigos vadovybės vizitų į užsienį
programų rengimas

2.2.2. Medžiagos įstaigos vadovybės
(delegacijų) vizitams į užsienį rengimas

2.2.3. Įstaigos vadovybės vizitų į užsienį metu
įvykusių susitikimų atmintinių rengimas
3.1. Užsienio svečių susitikimų su įstaigos
vadovybe bendrųjų atmintinių ar kitos
metodinės medžiagos rengimas
3.2. Įstaigos darbuotojų konsultavimas žodžiu
protokolo ir vizitų organizavimo klausimais

4.1. Įvairios tekstinės medžiagos vertimas
raštu

4.2. Vertimas žodžiu iš užsienio kalbos į 
lietuvių kalbą ir iš lietuvių kalbos į užsienio
kalbą

4.3. Vertimų ekspertizės atlikimas

5.1. Įstaigos reprezentacinių priemonių
įsigijimas

Vidutinė metinė užduočių trukmė, val.Vidutinis per metus įvykdytų užduočių skaičius, vnt.
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Esamos situacijos analizė IV/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vidutinės protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos
vykdymo sąnaudos pagal įstaigos dydį, EUR

Vidutinis protokolo ir vizitų organizavimo funkciją
vykdančių darbuotojų skaičius pagal įstaigos dydį,
etatiniai vnt.
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Esamos situacijos analizė V/VI

97

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vienam protokolo ir vizitų organizavimo
funkcijos etatui tenkančios funkcijos vykdymo
sąnaudos pagal įstaigos dydį, EUR

• Vienam protokolo ir vizitų organizavimo funkciją vykdančio darbuotojo etatui tenkančios protokolo ir
vizitų organizavimo funkcijos vykdymo sąnaudos mažose ir vidutinėse įstaigose yra ženkliai mažesnės nei
didelėse ir labai didelėse įstaigose. Pavyzdžiui, šios sąnaudos labai didelėse įstaigose vidutiniškai 71%
didesnės nei mažose įstaigose ir daugiau nei du kartus didesnės nei vidutinėse įstaigose.

• Tuo tarpu vertinant vienam įstaigos etatui tenkančias protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo
sąnaudas matyti, kad sąnaudos, tenkančios vienam įstaigos etatui, mažiausios vidutinėse (49 EUR / m.) ir
labai didelėse įstaigose (27 EUR / m.). Mažose įstaigose vienam įstaigos darbuotojo etatui tenkančios
protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo sąnaudos yra beveik 4 kartus didesnės nei labai
didelėse įstaigose. Vidutinio dydžio įstaigose sąnaudų skirtumas dar didesnis – 6 kartai. Vienam įstaigos
etatui tenkančios funkcijos sąnaudų rodiklis didžiausias Lietuvos kriminalinės policijos biure (923 EUR /
m.), Vyriausybės kanceliarijoje (750 EUR/ m.) ir Žemės ūkio ministerijoje (678 EUR / m.).

Vienam įstaigos etatui tenkančios funkcijos
vykdymo sąnaudos pagal įstaigos dydį, EUR
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Esamos situacijos analizė VI/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Efektyvumo didinimo priemonių įgyvendinimas pagal įstaigos dydį, vnt. ir %

• Didžioji dalis (78%) įstaigų nurodė, 
kad 2017 m. neįgyvendino jokių
protokolo ir vizitų organizavimo
funkcijos efektyvumo didinimo
priemonių. Tik 12 įstaigų, 
sudarančių 13% protokolo ir vizitų
organizavimo funkciją vykdančių
įstaigų, kurios pateikė duomenis, 
įgyvendino efektyvumo didinimo
priemones.

• Pagrindinės efektyvinimo kryptys
buvo komandiruočių organizavimo
tvarkų supaprastinimas, ilgalaikių
skrydžių ir viešbučių paslaugų
teikėjų pasirinkimas, platesnis
dokumentų valdymo sistemos
panaudojimas įgyvendinant funkciją, 
kvalifikacijos kėlimas stažuočių, 
seminarų metu, konsultuojantis su
Užsienio reikalų ministerijos
specialistais. Dalis efektyvintų veiklų
yra susijusios ne tik su protokolo ir
vizitų funkcijos vykdymu, tačiau ir su
kitų darbo funkcijų įgyvendinimu.
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8% 78% 13%

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijai vykdyti naudojamos IS 

Didžioji dalis duomenis pateikusių įstaigų nurodė protokolo ir vizitų organizavimo funkcijai vykdyti
naudojančios įprastą programinę įrangą: MS Office programų paketą ir įstaigų dokumentų valdymo
sistemas. Viena įstaiga nurodė naudojanti Adobe programų paketą (Illustrator, InDesign), skirtą
dokumentams maketuoti, kurti dizainą. Specializuotą duomenų bazę „Akreditacija_MV“ naudoja tik
Užsienio reikalų ministerija, kuri pagal savo veiklos pobūdį aktyviai vykdo protokolo ir vizitų
organizavimo funkciją.
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Įstaiga įsigija dalį funkcijos vykdymui reikalingų 
paslaugų iš kitų fizinių ar juridinių asmenų

Įstaiga pilna apimtimi pati vykdo funkciją

Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas I/II

100

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vienam įstaigos etatui tenkanti protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos
sąnaudų suma pagal funkcijos vykdymo būdą, EUR

• Palyginus duomenis pateikusių įstaigų rodiklius matyti, jog vienam įstaigos etatui tenkančios
protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo sąnaudos daugiau nei dvigubai mažesnės, kai
įstaiga pilna apimtimi pati vykdo funkciją negu tada, kai dalį funkcijos vykdymui reikalingų
paslaugų įsigyja iš kitų fizinių ar juridinių asmenų. Pačiai įstaigai pilna apimtimi vykdant
protokolo ir vizitų organizavimo funkciją vienam įstaigos etatui tenkančios sąnaudos siekia
vidutiniškai 98 EUR / m., palyginus su 222 EUR /m., tuo atveju, kai dalis paslaugų įsigyjama iš
išorės tiekėjų. Galima daryti prielaidą, jog sąnaudos reikšmingai išauga dėl įsigijamų paslaugų ir
pačių įstaigų atliekamų funkcijų dubliavimosi, kuris būtų panaikintas įstaigų atliekamas funkcijas
centralizuojant.

• Svarbu paminėti, kad analizuojant funkcijos vykdymo sąnaudas dėl per mažos imties nevertintas
atvejis, kai įstaiga visas funkcijos vykdymui reikalingas paslaugas įsigyja iš išorės tiekėjų.
Protokolo ir vizitų organizavimo funkciją tokiu būdu įgyvendina tik 3 duomenis pateikusios
įstaigos.
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Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas II/II

101

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Įstaigų etatų dalis, skiriama protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymui, 
%

Vertinant protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo efektyvumą svarbus rodiklis yra įstaigų
etatų dalis, skiriama protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymui. Siekdami objektyviai
įvertinti analizuojamas institucijas, jas palyginome tarpusavyje:

• Analizuojamų įstaigų rodiklis atskleidžia, jog santykinai daugiausiai etatų funkcijos vykdymui
priskiriama vidutinėse ir didelėse įstaigose.

• Mažose ir vidutinėse įstaigose šią funkciją vykdyti vidutiniškai skirta 0,9 etato, tačiau funkcijos
vykdymui skirtų etatų mediana – 0,38 etato. Tai reiškia, kad daugumoje mažų ir vidutinių įstaigų
ši funkcija perduota darbuotojui, kuris daugiau nei pusę darbo laiko vykdo kitas jam priskirtas
funkcijas. Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos mažose ir vidutinėse įstaigose vykdomos tik
iškilus poreikiui, nėra pilnam etatui užimti reikalingo darbo krūvio.
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Protokolo ir vizitų organizavimo funkcija: Australijos geroji praktika

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Australijos protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos

Australijos viešajame sektoriuje su protokolo ir vizitų organizavimu susijusių pirkimų funkcija yra patikėta Finansų ministerijai. Šios paslaugos yra teikiamos
150 viešojo sektoriaus tarnybų ir agentūrų, teikiant kelionių organizavimo, apgyvendinimo ir automobilių nuomos bei kitas paslaugas.

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos išorinis tiekėjas

Australijos vyriausybė, siekdama sumažinti transporto ir vizitų organizavimo
bei pirkimo išlaidas, centralizavo protokolo ir vizitų organizavimą, šias
funkcijas paskirdama Australijos vyriausybės valdomai kelionių
organizavimo įmonei „QBT“ Pty Ltd, kuri yra atskaitinga Finansų
ministerijai.
Centralizuojant šias funkcijas buvo iškelti keturi pagrindiniai tikslai (žr.
paveiksle).

Sumažinti išlaidas, susijusias su vizitų ir komandiruočių organizavimu

Gerinti funkcijos vykdymo našumą

Užtikrinti vyriausybės įstaigų poreikius

Užtikrinti sąžiningus, teisingus ir skaidrius pirkimų procesus

1

2

3

4
Teikiamos paslaugos ir apmokėjimo sistema

1. QBT teikiamos paslaugos: (1) Vidaus ir tarptautinių skrydžių užsakymas; (2) Vietinė ir tarptautinė automobilių nuoma; (3) Vietinės ir tarptautinės

apgyvendinimo paslaugos; (4) Vietinės ir tarptautinės kompleksinės paslaugos.

2. QBT užsakymų sistema: naudojant QBT sistemą visi užsakymai gali būti atlikti naudojantis internetine prieiga, o visa su kelione susijusi informacija

(skrydžio bilietai, rezervacijos ir t.t.) užsakovui atsiunčiami elektroniniu paštu. Didesni užsakymai, kaip VIP ar grupinės kelionės, gali būti užsakyti telefonu

arba el. paštu.

3. Išlaidų apmokėjimas: QBT naudoja „Tickets in Credit“ praktiką – t. y. QBT kredito sistema, pagal kurią kiekvienai įstaigai yra suteikiamas kreditas

paslaugoms įsigyti. Kiekviena įstaiga, atsižvelgdama į savo poreikius ir biudžetą, nustato savo kredito sumą, skirtą kelionių, užsakomų per „QBT“ išlaidoms

padengti.

Suvienodinta kainodara valstybės
institucijoms

Patobulintas užsakymų internetu
valdymas

Sumažintos viešojo sektoriaus išlaidos
kelionėms*
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Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos konsolidavimo
prielaidos

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijų vykdymas įstatymo lygmens teisės aktu nereglamentuotas –
atlikimui yra aktualūs šie teisės aktai:

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimas Nr. 1485 „Dėl Oficialių svečių
priėmimo Lietuvos Respublikoje tvarkos patvirtinimo“.

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento VI skyrius.

Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus aktus, už oficialių svečių vizitų organizavimo į užsienio valstybes ar iš
užsienio valstybių derinimą yra atsakinga Užsienio reikalų ministerija kartu su kviečiančiosiomis
institucijomis, tačiau funkcijos konsolidavimo galimybių atsižvelgiant į funkcijos turinį ir jos įgyvendinimo
specifiką neidentifikuota. Kita vertus, valstybės viduje protokolo ir vizitų organizavimo dalis, susijusi su
viešųjų pirkimų įskaitant bilietų, viešbučių užsakymo funkcijomis, galėtų būti centralizuojama
konsoliduojant viešųjų pirkimų funkcijas. Bilietų, viešbučių užsakymo ir panašios funkcijos galėtų būti
konsoliduojamos ne tik protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos apimtyje, tačiau įtraukti ir kitas įstaigų
darbuotojų veiklas, pavyzdžiui, komandiruotes, kurių metu užsakomi bilietai, viešbučiai ir vykdomos kitos
panašios veiklos.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos teisinio reglamentavimo pagrindai

• Protokolo ir vizitų
organizavimo funkcijos
vykdymas įstatymo lygmens
teisės aktu nėra apibrėžtas ir
ne visos institucijos praktikoje
susiduria su šios funkcijos
vykdymu.

• Teisinėje bazėje nėra
identifikuota teisinių kliūčių
šios funkcijos konsolidavimui,  
tačiau funkcijos
konsolidavimo pasiūlymai
nėra teikiami.
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Protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos konsolidavimo vertinimas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Atsižvelgiant į mažą protokolo ir vizitų organizavimo funkcijos vykdymo apimtį (23 įstaigos, iš kurių net 9 yra ministerijos, nurodė turinčios
daugiau nei 1 etatą funkcijos vykdymui), manome, kad masto ekonomijos efektas yra sunkiai tikėtinas atliekant funkcijos konsolidavimą. Taip
pat centralizuotas funkcijos vykdymas vizitus organizuojant per trečiąją šalį, pavyzdžiui, paslaugų centrą, neturės teigiamo pokyčio
suinteresuotų šalių bendradarbiavimui ir kartu sukurs papildomus etapus vizitų organizavimo veiklose. Atsižvelgiant į esamos situacijos
analizės rezultatus, užsienio šalių gerąją praktiką ir galimas šios funkcijos konsolidavimo apimtis, manome, kad nėra tikslinga konsoliduoti
šios funkcijos.

Remiantis Australijos praktika ir mūsų vertinimu, protokolo ir vizitų organizavimo funkcija gali būti efektyvinama konsoliduojant protokolo ir
vizitų funkcijos vykdymui reikalingų prekių ir paslaugų pirkimą viename viešųjų pirkimų paslaugas įstaigoms teikiančiame paslaugų centre.
Kadangi įstaigų pateiktų duomenų analizės rezultatai rodo, kad daugiau nei pusė viso protokolo ir vizitų organizavimo funkcijai vykdyti skirto
darbo laiko skiriama veikloms, susijusioms su įstaigų vadovybės vizitų organizavimu, bilietų, viešbučių ir kitų su vizitais susijusių paslaugų
pirkimo veiklą perkėlus į viešųjų pirkimų paslaugų centrą, protokolo ir vizitų organizavimo funkciją vykdantys specialistai galėtų daugiau laiko
skirti turininėms vizitų organizavimo funkcijoms: vizitų programų, atmintinių rengimui. Be to, bilietų, viešbučių užsakymo ir kitos panašios
veiklos galėtų būti konsoliduojamos ne tik protokolo ir vizitų funkcijos vykdymo kontekste, bet ir vykdant kitas darbo funkcijas, pavyzdžiui,
tarnybinių komandiruočių metu vykdant tiesiogines darbo funkcijas.
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Vidaus audito funkcijos apimtys

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

▪ Vidaus audito veiklos planavimas

▪ Pasirengimas vykdyti vidaus auditą

▪ Vidaus audito atlikimas ir vidaus kontrolės įvertinimas

▪ Vidaus audito ataskaitų rengimas

▪ Vidaus audito rekomendacijų įgyvendinimo pažangos stebėsena

▪ Įstaigos (pavaldžių įstaigų) rizikos vertinimas rengiant strateginį VAT 
veiklos planą

▪ Dalyvavimas išorinių auditorių atliekamuose įstaigos (pavaldžių
įstaigų) audituose

▪ Dalyvavimas kitų institucijų atliekamuose įstaigos (pavaldžių įstaigų) 
pažeidimų ir skundų tyrimuose

4,5 mln. EUR

Funkcijos vykdymo
sąnaudos įstaigose

Funkciją vykdančių
FTE skaičius

276

Valandų skaičius vykdant
funkciją

380.715

▪ Audito metodinės medžiagos rengimas (atnaujinimas)

▪ Konsultacinės veiklos vykdymas

▪ Korupcijos rizikos valdymo vertinimas

▪ Lėšų, gautų iš ES, užsienio institucijų arba fondų, tikrinimas

▪ Administracinės naštos vertinimas
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Esamos situacijos analizė I/VI

1. Duomenis apie vidaus audito funkciją pateikė 473 įstaigos (iš viso užklausos duomenų pateikimui
išsiųstos 557 įstaigoms). Duomenų nepateikė 15% įstaigų.

2. 62% įstaigų nurodė, jog vidaus audito funkcijos nevykdo ir neįsigyja* paslaugų, susijusių su funkcijos
vykdymu. Didžioji dalis (98%) įstaigų, nurodžiusių, kad vidaus audito funkcijos nevykdo, buvo centralizuotų
vidaus audito skyrių (toliau – CVAS) audituojamos įstaigos.

3. 5% įstaigų įsigyja visas vidaus audito funkcijos vykdymui reikalingas paslaugas iš kitų fizinių
ar juridinių asmenų. Iš jų viena įstaiga, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla,
turi vidaus auditorių.

4. 16% institucijų nurodė, kad vidaus audito funkciją pilna apimtimi vykdo pati institucija, o 2% įstaigų
dalį vidaus audito funkcijos įsigyja iš kitų fizinių ar juridinių asmenų, o dalį vidaus audito
funkcijos vykdo pačios.

5. Vidaus audito funkciją duomenis pateikusiose įstaigose įgyvendina darbuotojai, dirbantys 276 FTE. Vidaus
audito funkciją vykdantys darbuotojai sukoncentruoti CVAS turinčiose įstaigose. Vidutiniškai CVAS dirba 6
vidaus audito funkciją vykdantys darbuotojai, o CVAS audituojamose įstaigose ir įstaigose, turinčiose
savarankišką vidaus audito padalinį (arba vidaus auditorių) vidutiniškai dirba 2 auditoriai.

6. Duomenis pateikusiose įstaigose vidaus audito funkcijos veikloms vykdyti buvo skirta 381 tūkst. valandų
darbo laiko. Didžioji dalis (84%) viso funkcijai vykdyti skirto darbo laiko buvo skirta tiesioginėms vidaus
audito vykdomo veikloms. 13% darbo laiko buvo skirta kitoms su vidaus auditu susijusioms veikloms
(pažeidimų ir skundų tyrimas, metodinės medžiagos rengimas ir kt.).

7. Vidaus audito funkcijos įgyvendinimo sąnaudos, įskaitant vidaus audito paslaugų įsigijimo sąnaudas,
sudaro 4,5 mln. EUR / m. Įstaigos patiriamos vidaus audito funkcijos sąnaudos vidutiniškai sudaro 38
tūkst. EUR / m. Vidutinės vidaus audito funkcijos sąnaudos, tenkančios vienam vidaus audito funkciją
atliekančio darbuotojo etatui – 15 tūkst. EUR / m., o vienam įstaigos darbuotojo etatui – 131 EUR / m.

*Funkcijos vykdymo paslaugų įsigijimas suprantamas kaip šių paslaugų pirkimas iš kitų fizinių ar juridinių asmenų arba instituciją
valdančios įstaigos ir/arba tiesioginiais pavaldumo ryšiais nesusijusių įstaigų neatlygintinai atliekamos su funkcijos vykdymu susijusios
veiklos.

Pateiktus apibendrinimus iliustruojantys grafikai pateikiami toliau esančiose skaidrėse

111

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
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Vidaus audito funkcijos užduočių struktūra pagal audito organizavimo būdą (1)

Centralizuotas vidaus audito skyrius CVAS audituojama įstaiga Vidaus audito skyrius

1.1. Strateginio Vidaus audito tarnybos

(VAT) veiklos plano rengimas

1.2. Metinio VAT veiklos plano rengimas

2.1.1. Išankstinio rizikos vertinimo

atlikimas

2.1.2. Vidaus audito plano ir programos

parengimas

2.2. Faktinių vidaus audito procedūrų

atlikimas

2.3. Vidaus kontrolės įvertinimas

atliekant auditą

2.4. Vidaus audito ataskaitų rengimas

2.5. Vidaus audito rekomendacijų

įgyvendinimo pažangos stebėsenos

vykdymas
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Esamos situacijos analizė III/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vidaus audito funkcijos užduočių struktūra pagal audito organizavimo būdą (2)
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Daugiausiai laiko vidaus audito funkciją vykdantys specialistai skyrė vidaus audito procedūrų atlikimui – vidutiniškai 1744 val. / m. Šiai veiklai atlikti darbuotojų skiriamas
laikas stipriai skyrėsi lyginant CVAS ir vidaus audito padalinius. Tiesioginei audito veiklai vykdyti CVAS turinčiose įstaigose vidutiniškai skirta 4 kartus daugiau laiko nei
įstaigose, kuriose yra vidaus audito skyrius. Kitos laikui labai imlios veiklos buvo vidaus audito ataskaitų rengimas (vidutiniškai 756 val. / m.) ir vidaus audito rekomendacijų
įgyvendinimo pažangos stebėsenai atlikti (vidutiniškai 562 val. / m.). Vidaus audito skyrių turinčios įstaigos rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenai skiria dvigubai mažiau
laiko nei įstaigos, kuriose įsteigtas CVAS (atitinkamai, 7% ir 14% vidaus audito funkcijai vykdyti skirto darbo laiko).

3.1. Įstaigos (pavaldžių įstaigų) rizikos
vertinimas rengiant strateginį VAT veiklos
planą

3.2. Dalyvavimas išorinių auditorių
atliekamuose įstaigos (pavaldžių įstaigų) 
audituose

3.3. Pažeidimų ir skundų tyrimas

3.4. Dalyvavimas kitų institucijų
atliekamuose įstaigos (pavaldžių įstaigų) 
pažeidimų ir skundų tyrimuose

3.5. Audito metodinės medžiagos rengimas
(atnaujinimas)

3.6. Konsultacinės veiklos vykdymas

3.7. Korupcijos rizikos valdymo vertinimas

3.8. Lėšų, gautų iš Europos Sąjungos, 
užsienio institucijų arba fondų, tikrinimas

3.9. Administracinės naštos vertinimas

Centralizuotas vidaus audito skyrius CVAS audituojama įstaiga Vidaus audito skyrius
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Esamos situacijos analizė IV/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vidutinės vidaus audito funkcijos vykdymo sąnaudos
pagal vidaus audito organizavimo būdą, EUR

Vidutinis vidaus audito funkciją vykdančių
darbuotojų skaičius pagal vidaus audito
organizavimo būdą, etatiniai vnt.
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Vadovaujantys darbuotojai (etatiniai vienetai)

Funkciją vykdančių darbuotojų DU, soc. draudimo ir kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sąnaudos

Paslaugų įsigijimo sąnaudos
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Esamos situacijos analizė V/VI

115

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vienam vidaus audito funkcijos etatui
tenkančios funkcijos vykdymo sąnaudos pagal
vidaus audito organizavimo būdą, EUR

• Vienam vidaus audito funkciją vykdančio darbuotojo etatui tenkančios vidaus audito funkcijos vykdymo
sąnaudos įstaigose, turinčiose necentralizuotus vidaus audito skyrius, yra daugiau nei trečdaliu (37%)
mažesnės nei įstaigose, kuriose įsteigti CVAS. Tai galima paaiškinti tuo, kad vidaus audito funkcijos
atlikimas CVAS yra sudėtingesnis, apima įvairesnes valstybės valdymo sritis, todėl reikalinga ir daugiau
išteklių vidaus audito funkcijai vykdyti.

• Vertinant vienam įstaigos etatui tenkančias funkcijos vykdymo sąnaudas, matyti, kad jos nežymiai
mažesnės (86 EUR / m.) įstaigose, kuriose yra necentralizuotas vidaus audito skyrius nei įstaigose,
turinčiose CVAS (100 EUR / m.). Vienam įstaigos etatui tenkančios funkcijos sąnaudų rodiklis didžiausias
ministerijose: Žemės ūkio ministerijoje (510 EUR / m.), Susisiekimo ministerijoje (272 EUR / m.), Ūkio
ministerijoje (190 EUR / m.). Iš skaičiavimo eliminavus ministerijas, CVAS turinčių įstaigų vidutinės
sąnaudos vienam įstaigos etatui sumažėja ketvirtadaliu – iki 74 EUR / m.

Vienam etatui tenkančios funkcijos vykdymo
sąnaudos pagal vidaus audito organizavimo
būdą, EUR

14.431

19.836

0

2.500

5.000

7 .500

10.000

12.500

15.000

17 .500

20.000

16.233

Vidaus audito skyriusCentralizuotas vidaus 
audito skyrius

+37%
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Esamos situacijos analizė VI/VI

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Efektyvumo priemonių įgyvendinimas pagal vidaus audito organizavimo būdą, vnt. ir %

• Du trečdaliai (64%) duomenis
pateikusių įstaigų 2017 m. 
neįgyvendino jokių vidaus
audito funkcijos efektyvumo
didinimo priemonių. Didžiąją
dalį (92%) tokių įstaigų sudarė
CVAS audituojamos ir
necentralizuotus vidaus audito
skyrius turinčios įstaigos. Tačiau
net pusė įstaigų, turinčių CVAS, 
nurodė įgyvendinusios vidaus
audito funkcijos efektyvumo
didinimo priemones.

• Dažniausiai įstaigos nurodė
tokias 2017 m. įgyvendintas
funkcijos efektyvinimo
priemones: standartinių
dokumentų, pavyzdžiui, audito
ataskaitos, formų parengimas ir
tobulinimas, popierinių
dokumentų naudojimo
mažinimas ir aktyvesnis
dokumentų valdymo sistemos
galimybių išnaudojimas, 
metodinių dokumentų
parengimas, veiklos stebėsena ir
analizė. 
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CVAS audituojama įstaiga Vidaus audito skyriusCentralizuotas vidaus audito skyrius

25% 64% 11%

Vidaus audito funkcijai vykdyti naudojamos IS 

Didžioji dalis duomenis pateikusių įstaigų nurodė, kad vykdydamos vidaus audito funkciją naudoja
MS Office programų paketą ir įstaigų dokumentų valdymo IS. Keletas įstaigų audito veikloje naudoja
IS, kurias įstaigos naudoja savo pagrindinėje veikloje, pavyzdžiui, paraiškų priėmimo informacinė
sistema (PPIS), IS „Alma Informatica“, SANTA HIS. Tik viena įstaiga nurodė naudojanti
specializuotas audito IS: Thomson Reuters accelus AutoAudit ir ACL Analytics.
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Įstaiga pilna apimtimi pati vykdo funkciją

Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas I/II

118

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Vienam įstaigos etatui tenkanti vidaus audito sąnaudų suma pagal vidaus audito
organizavimo būdą, EUR

• Palyginus vienam įstaigos etatui tenkančią vidaus audito sąnaudų sumą pagal pasirinktą vidaus funkcijos
vykdymo būdą matyti, kad mažiausios vidaus audito sąnaudos (19 EUR / m.) vienam įstaigos etatui yra tuo
atveju, kai visos audito paslaugos įsigyjamos iš išorinių tiekėjų. Tokios mažos sąnaudos susidaro dėl to, kad
daugumai įstaigų, kurios vidaus audito funkciją vykdo šiuo būdu, audito paslaugas neatlygintinai teikia jas
valdančių įstaigų CVAS audito specialistai. 174 EUR /m. dydžio funkcijos sąnaudos vienam įstaigos etatui
tenka tada, kai įstaiga pilna apimtimi vykdo vidaus audito funkciją. Į šią grupę patenka praktiškai visos
įstaigos, kuriose įsteigti CVAS, ir dauguma įstaigų, turinčių necentralizuotus vidaus audito skyrius. Tik 9
įstaigos dalį audito funkcijos vykdymui reikalingų paslaugų įsigyja iš išorinių tiekėjų, taigi toks funkcijos
vykdymo būdas kai dalis paslaugų įsigyjama iš išorės nėra praktikuojamas.

• Verta pastebėti, kad vidaus audito funkcijos vykdymo sąnaudos vienam įstaigos darbuotojui tiek CVAS, tiek
vidaus audito skyriaus atveju yra mažesnės, kai įstaiga didesnė. Tai ypač gerai matyti kitų biudžetinių
įstaigų, kurios sudaro 72% tiriamų įstaigų, grupėje. Jeigu vidutinės įstaigos, turinčios necentralizuotą vidaus
audito skyrių, sąnaudos, tenkančios vienam įstaigos darbuotojui yra 210 EUR / m., tai didelės – 68 EUR /
m., o labai didelės – 25 EUR/ m.
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Lyginamoji analizė – sutaupymo potencialas II/II

119

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Įstaigų etatų dalis, skiriama vidaus audito funkcijos vykdymui, %

Vertinant vidaus audito funkcijos vykdymo efektyvumą svarbus rodiklis yra įstaigų etatų dalis,
skiriama vidaus audito funkcijos vykdymui. Siekdami objektyviai įvertinti analizuojamas institucijas,
jas palyginome tarpusavyje. Vertinome vidaus audito funkciją vykdančių etatų skaičiaus santykį su
audituojamų įstaigų etatų skaičiumi:

• Etatų dalis, skiriama vidaus audito funkcijos vykdymui įstaigose/srityse, kurios turi CVAS, yra
trečdaliu (37%) didesnė nei įstaigose, turinčiose necentralizuotus vidaus audito padalinius. Tačiau
iš skaičiavimo eliminavus ministerijų CVAS, etatų dalis, skiriama vidaus audito funkcijai vykdyti,
įstaigose, turinčiose CVAS, susilygina su įstaigų, kuriose įsteigtas necentralizuotas vidaus audito
skyrius, rodikliu.
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Vidaus audito funkcija: Jungtinės Karalystės geroji praktika

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Viešojo sektoriaus vidaus audito agentūra

JK 2013 m. „Vyriausybės finansų valdymo apžvalgoje“ buvo pateiktos
rekomendacijas dėl vidaus audito bendro pobūdžio paslaugų
konsolidavimo siekiant užtikrinti vieningą integruotą vidaus audito
tarnybą.

2015 m. remiantis minėtomis rekomendacijomis buvo sukurta Viešojo
sektoriaus vidaus audito agentūra (angl. Government Internal Audit
Agency) (toliau – Vidaus audito agentūra), pavaldi Jos Didenybės iždui
(angl. HM Treasury). Ši nauja institucija apjungė buvusias atskiras
vidaus audito komandas, siekiant sukurti specializuotą ir centralizuotą
vidinio audito instituciją. Vidaus audito agentūroje dirba daugiau nei
450 specialistų, įsikūrusių 65 regioniniuose biuruose.

Pagrindinis Vidaus audito agentūros tikslas yra padėti vyriausybės
departamentams veiksmingai valdyti viešuosius finansus gerinant jų
valdymą, rizikos vertinimą ir vidaus kontrolę, atliekant šias funkcijas:
- viešojo sektoriaus įstaigų konsultavimą (organizacijos valdymo,

rizikos valdymo ir vidaus kontrolės sistemos tinkamumo ir
efektyvumo vertinimas);

- sukčiavimo atvejų tyrimus;
- vidaus auditą.

Vidaus audito agentūra veikia tiek kaip rekomendacinio pobūdžio
institucija, tiek gelbsti įstaigoms atliekant vidaus auditus, siekiant
pagerinti viešojo sektoriaus institucijų veiklą ir paslaugų kokybę.

Vykdomosios
valdžios vadovas

Kabineto biuras

Kultūros, reklamos ir
sporto

departamentas

Vidaus audito
grupė

Kabineto biuras

Kultūros, reklamos ir
sporto

departamentas

Vidaus audito
grupė

Bendruomenės ir
savivaldybės

Europinis auditas

Vidaus audito
grupė

Energetikos ir
klimato kaitos
departamentas

Jos Didenybės iždas

Vidaus audito
grupė

Transporto
departamentas

Vidaus audito
grupė ir

operacijų
vadovas

Bendrųjų paslaugų
centrai

Agentūros verslo
paramos

departamentas

Vidaus audito
grupė

Aplinkos, maisto ir
kaimo plėtros

departamentas

Vidaus audito
grupė

Darbo reikalų ir
pensijos

departamentas

Vidaus audito
grupė

Centrinis biuras

Vidaus audito
grupė

Teisingumo
ministerija

2017  m. 2017 m. 2018 m.

4%

Išaugęs klientų pasitenkinimo rodiklis (lyginant su
2016 m.)

885 tūkst. EUR

Išaiškintos ir sustabdytos neteisėtos veiklos
valstybės institucijose bendra vertė

65

Veikiantys bendrieji konsultacijų centrai

Vidaus audito agentūros organizacinė struktūra: 
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Vidaus audito funkcija: Suomijos geroji praktika

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Viešojo sektoriaus vidaus audito funkcija

Suomijos viešojo sektoriaus institucijų vidaus audito veiklą reglamentuoja biudžeto įsakas Nr. 1243/1992, kuris numato skirtingas vidaus audito tvarkas šalies
institucijose. Šalyje nėra vieningos valstybės vidaus audito struktūros, nes skirtingo lygio valstybės institucijos turi skirtingą – centralizuotą arba decentralizuotą
– vidaus audito funkciją. Vidaus audito centralizavimo lygiai skirtingų valdymo lygių institucijose yra nurodyta lentelėje apačioje.

Valdymo lygis Centralizavimo lygis

Nacionalinis lygis - ministerijos Decentralizuota

Nacionalinis lygis - agentūros Dviguba sistema: decentralizuotos (nepriklausomos) vidaus audito instancijos agentūrose ir centralizuotos vidaus audito
paslaugos ministerijose, kurioms atitinkamos agentūros yra pavaldžios

Regioninis lygis Decentralizuota

Savivaldybių lygis Sostinė (Helsinkis) ir 20 savivaldybių

Suomijos vidaus audito sistema: nacionalinis lygmuo – ministerijos

Ministerijos vadovybei yra neprivaloma steigti vidaus audito padalinį – vadovybė turi nuspręsti, ar reikia nustatyti vidaus audito funkciją ar ne, atsižvelgdama į
ministerijos vidaus kontrolės būklę. Tačiau kadangi pagal Europos Komisijos teisės aktus, susijusius su ES lėšų finansavimu (dotacijos, viešieji pirkimai,
finansinės priemonės), reikalaujama turėti vidaus audito funkciją, ministerijose veikia vidaus audito tarnybos. Visos Suomijos ministerijos, išskyrus Ministro
Pirmininko kabinetą, turi vidaus audito padalinius, kurių dydis siekia nuo vieno iki dešimties darbuotojų.

Suomijos vidaus audito sistema: nacionalinis lygmuo – agentūros

Nacionalinių agentūrų lygiu Suomijoje veikia dviguba vidaus audito sistema: decentralizuoti (nepriklausomi) vidaus audito padaliniai agentūrose ir
centralizuotos vidaus audito paslaugos ministerijose, kurioms atitinkamos agentūros yra pavaldžios. Kai kuriais atvejais ministerijos yra atsakingos už vidaus
audito funkcijos priežiūrą agentūrose ir jos vykdymą. Tik 14 iš 48 vyriausybinių agentūrų, turi vidinį vidaus audito padalinį arba yra įdarbinę bent vieną visą
darbo dieną dirbantį vidaus auditorių (Suomijos nacionalinis auditas 2017 m.)

Suomijos vidaus audito sistema: regioninis lygmuo

Šiuo metu nėra regioninio lygio vidaus audito įstatymų.

Suomijos vidaus audito sistema: savivaldybių lygmuo

Šiuo metu nėra regioninio lygio vidaus audito įstatymų – kiekviena savivaldybės taryba pasirenka, ar diegti vidaus audito padalinį savo institucijoje. Pavyzdžiui,
1998 m. Helsinkyje buvo įsteigtas naujas vidaus audito padalinys, o išorės auditas buvo užsakomas iš nepriklausomų tiekėjų.
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Vidaus audito funkcijos teisinės konsolidavimo prielaidos I/II 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Institucijų vidaus audito funkcija patenka į viešųjų juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja valstybės ir savivaldybės turtą ir
juo disponuoja, vidaus kontrolės sistemą, kurios dėka, vidaus auditoriams vykdant nepriklausomą, objektyvią tyrimo,
vertinimo ir konsultavimo veiklą, siekiama užtikrinti viešojo juridinio asmens veiklos gerinimą.

Pagrindiniai teisės aktai reglamentuojantis vidaus audito procesą:

• Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas (toliau – VKIVAĮ).
• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 14 d. nutarimas Nr. 470 "Dėl Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės

ir vidaus audito įstatymo įgyvendinimo ir Vidaus audito tarnybos pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“.
• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. gegužės 2 d. įsakymas Nr. 1K-117 "Dėl Pavyzdinės vidaus audito

metodikos, Vidaus auditorių profesinės etikos taisyklių ir Vidaus audito poreikio įvertinimo analizės metmenų
patvirtinimo“.

Vidaus audito funkcijų vykdymui gali būti steigiamos vidaus audito tarnybos arba VKIVAĮ nustatytais atvejais jų vykdymui
gali būti steigiama centralizuota vidaus audito tarnyba aukštesnio pagal pavaldumą viešojo administravimo subjekto
sudėtyje. Taigi šio projekto kontekste esama VKIVAĮ redakcija įtvirtina tam tikrą vidaus audito funkcijų
centralizavimo galimybę ministerijų lygmeniu.

Visuotinė vidaus audito funkcijų centralizacija, atsižvelgiant į audito nepriklausomumo ir atskaitomybės vienam vadovui
principus, mūsų vertinimu, nėra tikslinga. Kita vertus, įgyvendinant vidaus audito tikslus vidaus audito tarnybos atlieka
visapusį vidaus kontrolės vertinimą, reikalaujantį tikrinti įvairias institucijų veiklos sritis, įskaitant tas, kurios reikalauja
specifinių žinių, pavyzdžiui, viešųjų pirkimų auditas, informacinių sistemų vidaus auditas.

Ne visi auditoriai ir audito tarnybos turi specifines kompetencijas atlikti specializuotus vidaus auditus,
todėl svarstytinos šios funkcijos vykdytojų kompetencijų stiprinimo alternatyvos.

Šiuo klausimu Vidaus audito tarnybų pavyzdiniai nuostatai, patvirtinti Vyriausybės 2003 m. balandžio 14 d. nutarimu Nr.
470 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo įgyvendinimo ir Vidaus audito tarnybos pavyzdinių
nuostatų patvirtinimo“, numato tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir pagalbos galimybę. Vidaus audito tarnybos turi teisę,
gavus viešojo juridinio asmens vadovo sutikimą, pasitelkti kitų viešojo juridinio asmens padalinių, jam pavaldžių ir (arba) jo
valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų padalinių atitinkamų sričių valstybės tarnautojus arba darbuotojus
specifinių sričių vidaus auditui atlikti (Pavyzdinių nuostatų 12.7. punktas) ar pagalbą gauti tarpinstitucinio bendradarbiavimo
(susitarimo) pagrindais, tačiau praktikoje šios priemonės nėra efektyvios ir rezultatyvios.

Vidaus audito funkcijos teisinio reglamentavimo pagrindai

• Vidaus audito funkcijos 
atlikimą ir reikalavimus 
apibrėžia įstatymas, 
todėl šios funkcijos 
įgyvendinimo / 
organizavimo pokyčiai 
reikalautų įstatymo 
pakeitimų.

• VKIVAĮ įtvirtina vidaus 
audito funkcijos 
centralizavimą  
ministerijų lygmeniu.

• Atliekant vidaus auditus 
kyla specializuotų žinių 
poreikis, tačiau 
tarpinstitucinė pagalba 
nėra efektyvi.
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Vidaus audito funkcijos teisinės konsolidavimo prielaidos II/II

Atsižvelgiant į specifinių sričių kompetencijos poreikį, bendrųjų funkcijų konsolidavimo kontekste stiprinant vidaus
audito funkcijos atlikimo galimybes, siūlytina numatyti galimybę Vyriausybei paskirti institucijas, turinčias reikiamos
kompetencijos, kurios privalėtų suteikti pagalbą specifiniais vidaus audito atlikimo klausimais.

Teisinio apibrėžtumo tikslu tokios nuostatos galėtų būti įtvirtintos VKIVAĮ ir Vyriausybės nutarimu, kuris apibrėžtų
tokių institucijų, kurios turėtų dalintis turima savo srities kompetencija, sąrašą ir pagalbos teikimo tvarką.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
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• Bendrųjų funkcijų procese
galima būtų sustiprinti
numatant, kad pagalbą
specifinėse srityse
centralizuotai teikia
didžiausią kompetenciją
turinčios institucijos, 
kurias nustato Vyriausybė.

Vidaus audito funkcijos teisinio reglamentavimo pagrindai ir funkcijos stiprinimui reikalingi veiksmai
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Vidaus audito funkcijos efektyvinimo naudos

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Efektyvūs procesai ir
kompetencijų sutelkimas
vienoje vietoje leidžia teikti
kokybiškesnes paslaugas

.

Veiklos
rezultatų

kokybė

Didesnis
nepriklauso-

mumas

Aukštesnė
kompetencija

Vidaus audito funkcijos
konsolidavimas CVAS 
atsisakant vidaus audito
funkcijos mažose įstaigose
padidintų vidaus auditorių
nešališkumą ir
nepriklausomumą

Tarpinstitucinis
bendradarbiavimas ir
CVAS parama pavaldžių
institucijų vidaus audito
tarnyboms sąlygotų vidaus
auditorių kompetencijos
augimą
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Vidaus audito funkcijos efektyvinimo rekomendacijos I/II

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Atsižvelgiant į esamos situacijos analizės rezultatus, galima daryti išvadą, kad dėl mažos funkcijos įgyvendinimo apimties (276 FTE) ir
egzistuojančio dalinio funkcijos konsolidavimo, steigiant CVAS, šiuo metu nėra tikslingas pilnas funkcijos konsolidavimas valstybės mastu.
Remdamiesi Valstybės kontrolės atlikto viešojo sektoriaus įstaigų vidaus kontrolės sistemos audito išvadomis, kuriose pabrėžiama įstaigų
atliekamų vidaus auditų nepakankama kokybė, vidaus auditorių kvalifikacijos stoka ir nepriklausomumo neužtikrinimas, bei Finansų ministerijos
parengtą 2016 m. vidaus audito tarnybų veiklos ataskaitą, kurioje akcentuojamas CVAS stiprinimas, rekomenduojame šias vidaus audito
funkcijos tobulinimo kryptis:

Kompetencijų sutelkimas CVAS

• 2016 m. duomenimis 98 valstybės įstaigose veikė vidaus audito tarnybos: 9 – CVAS, 89 – necentralizuoti vidaus audito padaliniai, iš
kurių 12 įstaigų vidaus audito funkciją atliko vidaus auditoriai nesteigiant atskiro vidaus audito padalinio. 11 iš 12 įstaigų, kuriose
vidaus audito funkciją vykdė vidaus auditorius neįsteigus atskiro vidaus audito padalinio, yra pavaldžios Švietimo ir mokslo
ministerijai. 

• Įsteigti CVAS visose ministerijose, turinčiose pavaldžių įstaigų. Ministerijų CVAS turėtų būti pavesta atlikti pavaldžių įstaigų, išskyrus
dideles įstaigas prie ministerijų, turinčias sudėtingą vidaus kontrolės sistemą ir vykdančias itin svarbias valstybei funkcijas, 
pavyzdžiui, mokesčių, muitų, ES paramos administravimo, vidaus auditą. Siekiant pirmiausiai sumažinti didžiausią audito
nepriklausomumo ir audito kokybės riziką, funkcijos konsolidavimą CVAS rekomenduojame pradėti nuo įstaigų, kurios neturi atskiro
vidaus audito padalinio, tačiau yra įsteigtas vidaus auditoriaus etatas. 

• Įsteigti CVAS įstaigose prie ministerijų, turinčiose joms pavaldžių įstaigų.

• Geresnė atliekamų vidaus auditų kokybė;

• Aukštesnė auditorių kompetencija;

• Didesnis vidaus audito funkcijos nepriklausomumas
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Kompetencijų sutelkimas CVAS1 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas2
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Vidaus audito funkcijos efektyvinimo rekomendacijos II/II

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas

• Nors ir šiuo metu, vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, vykdant vidaus auditą galima kreiptis metodinės pagalbos ar konsultacijos
į kitas institucijas, tačiau praktikoje bendradarbiavimas tarp institucijų ir metodinis vadovavimas specifinėse srityse, kurios
vertinamos vidaus audito metu, nėra plačiai paplitęs. Vidaus auditoriai, stokodami specifinės srities žinių, negali visapusiškai atlikti
vidaus audito, todėl mažėja audito kokybė, išvadų ir rezultatų nauda efektyvinant įstaigų veiklą.

• Paskirti reikiamos kompetencijos turinčias įstaigas, atsakingomis už pagalbos specifiniais vidaus audito atlikimo klausimais teikimą. 
Tokios nuostatos galėtų būti įtvirtintos VKIVAĮ ir Vyriausybės nutarimu įtvirtinančiame tokių institucijų sąrašą ir pagalbos teikimo
tvarką. Toliau pateikiamos specifinės įstaigų veiklos sritys, kuriose galėtų būti skatinamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, ir
nurodomi galimi kompetencijų centrai:

• IS valdymas, priežiūra, naudojimas: kompetentinga institucija galėtų būti naujai steigiamas IT paslaugų teikimo centras.

• Korupcijos prevencija: kompetentinga institucija galėtų būti Specialiųjų tyrimų tarnyba.

• Viešųjų pirkimų procesų valdymas ir vykdymas: kompetentinga institucija galėtų būti Viešųjų pirkimų tarnyba.

• Duomenų apsaugos klausimai: kompetentinga institucija galėtų būti Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija.

• Geresnė atliekamų vidaus auditų kokybė;

• Aukštesnė auditorių kompetencija
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1 priedas. Duomenis apie komunikacijos funkciją pateikusių įstaigų 
sąrašas (I/XI)

Anykščių technologijos mokykla Kauno vaikų socializacijos centras „Saulutė"

Asmens dokumentų išrašymo centras prie LR vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apygardos probacijos tarnyba

Asvejos regioninio parko direkcija Klaipėdos apskrities archyvas

Augalų genų bankas Klaipėdos apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija Koncertinė įstaiga LR vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų orkestras

Aukštelkės socialinės globos namai Krekenavos regioninio parko direkcija

Biržų regioninio parko direkcija Kūno kultūros ir sporto departamentas prie LR Vyriausybės

Būsto energijos taupymo agentūra Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija

Butrimonių pagrindinė mokykla Kurtuvėnų regioninio parko direkcija

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras

Dieveniškių istorinio regioninio parko direkcija Lietuvos aviacijos muziejus

Druskininkų amatų mokykla Lietuvos bioetikos komitetas

Dubysos regioninio parko direkcija Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokykla

Dūseikių socialinės globos namai Lietuvos etnokosmologijos muziejus

Europos teisės departamentas prie LR teisingumo ministerijos Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos

Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos kultūros institutas

Gruzdžių vaikų socializacijos centras Lietuvos kultūros taryba

Ilguvos socialinės globos namai Lietuvos literatūros ir meno archyvas

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos Lietuvos metrologijos inspekcija

Infrastruktūros plėtros departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos socialinių tyrimų centras

Jonavos politechnikos mokykla Lietuvos sporto medicinos centras 

Jurdaičių socialinės globos namai Lietuvos sporto muziejus

Kalesninkų Mykolo Rudžio pagrindinė mokykla Lietuvos standartizacijos departamentas

Kamanų valstybinio gamtinio rezervato direkcija Lietuvos švietimo istorijos muziejus

Kauno apygardos probacijos tarnyba Lietuvos teisės institutas

Kauno apskrities archyvas Lietuvos valstybės naujasis archyvas

Kauno marių regioninio parko direkcija Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus Lietuvos zoologijos sodas
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1 priedas. Duomenis apie komunikacijos funkciją pateikusių įstaigų 
sąrašas (II/XI)

Lošimų priežiūros tarnyba prie LR finansų ministerijos Respublikinis Vaclovo Into akmenų muziejus

LR aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentas Rudaminos vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas"

LR ginklų fondas prie LR vidaus reikalų ministerijos Salantų regioninio parko direkcija

Marijampolės specialieji socialinės globos namai Sartų ir Gražutės regioninių parkų direkcija

Metelių regioninio parko direkcija Simno žemės ūkio mokykla

Mickūnų vaikų lopšelis-darželis Sirvėtos regioninio parko direkcija

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla

Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras Specialieji socialinės globos namai „Tremtinių namai"

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras

Muitinės laboratorija Sportininkų rengimo centras Druskininkuose

Muitinės mokymo centras Studijų kokybės vertinimo centras

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra Šiaulių apskrities archyvas

Nacionalinis akreditacijos biuras prie Ūkio ministerijos Šiaulių apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Nacionalinis egzaminų centras Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla

Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šilutės žemės ūkio mokykla

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas Šiuolaikinio meno centras

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 
sekretoriatas

Nemuno deltos regioninio parko direkcija Tauragės profesinio rengimo centras

Nemuno kilpų regioninio parko direkcija Tauragės teritorinė darbo birža

Neries regioninio parko direkcija Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės

Pabėgėlių priėmimo centras Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Pabradės vaikų globos namai Tytuvėnų regioninio parko direkcija

Pagramančio regioninio parko direkcija Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija

Panemunių regioninio parko direkcija Turgelių "Aistuvos" gimnazija

Panevėžio apygardos probacijos tarnyba Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba

Panevėžio apskrities gestų kalbos vertėjų centras Valstybės tarnybos departamentas

Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių 
tyrimų centras

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija

Programos „Leader" ir žemdirbių mokymo metodikos centras Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Rambyno regioninio parko direkcija Valstybinė kalbos inspekcija
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1 priedas. Duomenis apie komunikacijos funkciją pateikusių įstaigų 
sąrašas (III/XI)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius 

Valstybinis psichikos sveikatos centras

Valstybinis studijų fondas

Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos

Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus

Varnių regioninio parko direkcija

Veisiejų regioninio parko direkcija

Veisiejų technologijos ir verslo mokykla

Vėliučionių vaikų socializacijos centras

Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato direkcija

Vilniaus apskrities archyvas

Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras

Vilniaus statybininkų rengimo centras

Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centras

Vyriausybės atstovo Alytaus apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Telšių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba

Vyriausioji administracinių ginčų komisija

Vištyčio regioninio parko direkcija

Zarasų socialinės globos namai

Žagarės regioninio parko direkcija

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija
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1 priedas. Duomenis apie komunikacijos funkciją pateikusių įstaigų 
sąrašas (IV/XI)

Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė Klaipėdos teritorinė ligonių kasa

Alytaus kolegija Klaipėdos turizmo mokykla

Alytaus teritorinė darbo birža Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija"

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie LR finansų ministerijos Koncertinė įstaiga valstybinis choras „Vilnius"

Aukštadvario žemės ūkio mokykla Koncertinė įstaiga valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas"

Buivydiškių pagrindinė mokykla Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamentas

Civilinės aviacijos administracija Kretingos technologijos ir verslo mokykla

Daugų technologijos ir verslo mokykla Kultūros paveldo centras

„Diemedžio" ugdymo centras Kupiškio technologijos ir verslo mokykla

Eitminiškių gimnazija Kuršėnų politechnikos mokykla

Globos namai „Užuovėja" Lavėnų socialinės globos namai

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla Lavoriškių gimnazija

Joniškio žemės ūkio mokykla Lietuvių kalbos institutas

Kaišiadorių technologijų ir verslo mokykla Lietuvos aklųjų biblioteka

Kalėjimų departamento prie LR teisingumo ministerijos Mokymo centras Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Kalvarijos socialinės globos namai Lietuvos ypatingasis archyvas

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla Lietuvos kelių policijos tarnyba

Kauno IX forto muziejus Lietuvos kultūros tyrimų institutas

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija Lietuvos liaudies kultūros centras

Kauno taikomosios dailės mokykla Lietuvos medicinos biblioteka

Kauno teritorinė ligonių kasa Lietuvos mokslų akademija

Kauno valstybinis lėlių teatras Lietuvos policijos mokykla

Kėdainių socialinės globos namai Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centras

Kelmės profesinio rengimo centras Lietuvos valstybės istorijos archyvas

Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra

Klaipėdos laivininkų mokykla LR Aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas
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Kelmės profesinio rengimo centras LR Aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas

Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka LR Aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas

Klaipėdos laivininkų mokykla LR aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentas

Klaipėdos teritorinė ligonių kasa LR valstybinis patentų biuras

Klaipėdos turizmo mokykla Maironio lietuvių literatūros muziejus

Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija" Marijampolės teritorinė darbo birža

Koncertinė įstaiga valstybinis choras „Vilnius" Migracijos departamentas prie LR Vidaus reikalų ministerijos

Koncertinė įstaiga valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas" Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras

Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamentas Muitinės informacinių sistemų centras

Kretingos technologijos ir verslo mokykla Panevėžio profesinio rengimo centras

Kultūros paveldo centras Panevėžio teritorinė ligonių kasa

Kupiškio technologijos ir verslo mokykla Plungės technologijų ir verslo mokykla

Kuršėnų politechnikos mokykla Radiacinės saugos centras

Lavėnų socialinės globos namai Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos

Lavoriškių gimnazija Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla

Lietuvių kalbos institutas Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Lietuvos aklųjų biblioteka Specialioji priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Stonaičių socialinės globos namai

Lietuvos ypatingasis archyvas Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras

Lietuvos kelių policijos tarnyba Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras

Lietuvos kultūros tyrimų institutas Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras

Lietuvos liaudies kultūros centras Šiaulių „Aušros" muziejus

Lietuvos medicinos biblioteka Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka

Lietuvos mokslų akademija Šiaulių teritorinė ligonių kasa

Lietuvos policijos mokykla Šiaulių vaikų globos namai „Šaltinis"

Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centras Švietimo informacinių technologijų centras

Lietuvos valstybės istorijos archyvas Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras

LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra Telšių teritorinė darbo birža
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Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos

Ugdymo plėtotės centras

Ugniagesių gelbėtojų mokykla

Utenos regioninis profesinio mokymo centras

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras

Valakupių reabilitacijos centras 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba 

Valstybinis jaunimo teatras

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras

Valstybinis Šiaulių dramos teatras

Varėnos technologijos ir verslo mokykla

Viešųjų pirkimų tarnyba

Vilkijos žemės ūkio mokykla

Vilniaus „Šaltinio" pagrindinė mokykla

Vilniaus apygardos probacijos tarnyba

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka

Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla

Vilniaus lietuvių namai

Vilniaus technologijų, verslo ir žemės ūkio mokykla

Vilniaus teritorinė ligonių kasa

Visagino socialinės globos namai

Vytauto Didžiojo karo muziejus

Žeimelio žemės ūkio mokykla

Žemaičių muziejus „Alka"
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Adakavo socialinės globos namai Kauno valstybinis muzikinis teatras

Aknystos socialinės globos namai Kėdainių profesinio rengimo centras

Alantos technologijos ir verslo mokykla Kybartų pataisos namai

Alytaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Alytaus pataisos namai Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

Aplinkos apsaugos agentūra Klaipėdos dramos teatras

Bendrasis pagalbos centras Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla

Centrinė projektų valdymo agentūra Klaipėdos profesinio mokymo ir reabilitacijos centras

Didvyžių socialinės globos namai Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija

Europos socialinio fondo agentūra Klaipėdos technologijų mokymo centras

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos teritorinė darbo birža

Gamtos tyrimų centras Klaipėdos teritorinė muitinė

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija Klaipėdos valstybinė kolegija

Higienos institutas Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras

Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija

Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija

Jasiuliškių socialinės globos namai Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras

Jotainių socialinės globos namai Koncertinė įstaiga valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva"

Kalėjimų departamentas prie LR teisingumo ministerijos Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras Laisvės atėmimo vietų ligoninė

Kauno apskrities viešoji biblioteka Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas

Kauno dailės gimnazija Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras

Kauno Juozo Gruodžio konservatorija Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras

Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla

Kauno kolegija Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras Lietuvos centrinis valstybės archyvas

Kauno tardymo izoliatorius Lietuvos dailės muziejus

Kauno technikos kolegija Lietuvos energetikos institutas

Kauno technikos profesinio mokymo centras Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Kauno teritorinė muitinė Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras
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Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos LR teisingumo ministerija

Lietuvos istorijos institutas LR ūkio ministerija

Lietuvos jūrų muziejus LR valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Lietuvos kriminalinės policijos biuras LR vidaus reikalų ministerija

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras LR vidaus reikalų ministerijos Medicinos centras

Lietuvos liaudies buities muziejus LR Vyriausybės kanceliarija

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras LR Žemės ūkio ministerija

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka Lukiškių tardymo izoliatorius-kalėjimas

Lietuvos muzikos ir teatro akademija Macikų socialinės globos namai

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos nacionalinis dramos teatras Marijampolės pataisos namai

Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras" Marijampolės profesinio rengimo centras

Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras Mažeikių objektinė priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos rusų dramos teatras Mažeikių politechnikos mokykla

Lietuvos sporto universitetas Muitinės departamentas prie LR finansų ministerijos

Lietuvos teismo ekspertizės centras Muitinės kriminalinė tarnyba

Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla

Lietuvos verslo paramos agentūra Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija

Linkuvos socialinės globos namai Nacionalinis Kauno dramos teatras

LR aplinkos ministerija Nacionalinis kraujo centras

LR aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentas Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus

LR finansų ministerija Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas

LR krašto apsaugos ministerija Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai

LR kultūros ministerija Nejgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

LR ryšių reguliavimo tarnyba Padvarių socialinės globos namai

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija Panevėžio Algimanto Bandžos kūdikių ir vaikų globos namai

LR susisiekimo ministerija Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

LR sveikatos apsaugos ministerija Panevėžio apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

LR švietimo ir mokslo ministerija Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija
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Panevėžio kolegija Telšių regioninis profesinio mokymo centras

Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla Ukmergės technologijų ir verslo mokykla

Panevėžio pataisos namai Utenos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Panevėžio teritorinė darbo birža Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija Utenos kolegija

Policijos departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos Utenos teritorinė darbo birža

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos

Prūdiškių socialinės globos namai Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie LR vidaus reikalų ministerijos

Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Respublikinis priklausomybės ligų centras Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos

Rokiškio psichiatrijos ligoninė Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija

Skemų socialinės globos namai Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Smalininkų technologijų ir verslo mokykla Valstybinė miškų tarnyba

Strėvininkų socialinės globos namai Valstybinė teismo medicinos tarnyba

Strūnos socialinės globos namai Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos

Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie LR sveikatos apsaugos ministerijos

Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba

Šiaulių profesinio rengimo centras Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyrius 

Šiaulių tardymo izoliatorius Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius 

Šiaulių teritorinė darbo birža Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyrius 

Šiaulių universitetas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 

Šiaulių valstybinė kolegija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyrius 

Švenčionių profesinio rengimo centras Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 

Tauragės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilalės skyrius 

Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyrius 

Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Ventos socialinės globos namai

Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilijampolės socialinės globos namai
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Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla

Vilniaus dailės akademija

Vilniaus gimdymo namai

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

Vilniaus pataisos namai

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras

Vilniaus teritorinė darbo birža

Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla

Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika

Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras

VšĮ „Senevita"
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Aleksandro Stulginskio universitetas Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba

Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos

Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyrius 

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrius 

Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Kauno klinikinė ligoninė Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos

Kauno technologijos universitetas Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Klaipėdos jūrininkų ligoninė Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Klaipėdos universitetas Vilniaus kolegija

Lietuvos edukologijos universitetas Vilniaus teritorinė muitinė

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos

Lietuvos statistikos departamentas Vytauto Didžiojo universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

LR užsienio reikalų ministerija

Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Mykolo Romerio universitetas

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinis vėžio institutas

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Pravieniškių pataisos namai-atviroji kolonija

Respublikinė Kauno ligoninė

Respublikinė Panevėžio ligoninė

Respublikinė Šiaulių ligoninė

Respublikinė Vilniaus psichiatrinė ligoninė

Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Anykščių regioninio parko direkcija Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus

Anykščių technologijos mokykla Kauno vaikų socializacijos centras „Saulutė"

Asmens dokumentų išrašymo centras prie LR vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apygardos probacijos tarnyba

Asvejos regioninio parko direkcija Klaipėdos apskrities archyvas

Augalų genų bankas Klaipėdos apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Aukštadvario regioninio parko direkcija Koncertinė įstaiga LR vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų orkestras

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija Krekenavos regioninio parko direkcija

Aukštelkės socialinės globos namai Kūno kultūros ir sporto departamentas prie LR Vyriausybės

Biržų regioninio parko direkcija Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija

Būsto energijos taupymo agentūra Kurtuvėnų regioninio parko direkcija

Butrimonių pagrindinė mokykla Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos aviacijos muziejus

Dieveniškių istorinio regioninio parko direkcija Lietuvos bioetikos komitetas

Druskininkų amatų mokykla Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokykla

Dubysos regioninio parko direkcija Lietuvos etnokosmologijos muziejus

Dūseikių socialinės globos namai Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos

Europos teisės departamentas prie LR teisingumo ministerijos Lietuvos kultūros institutas

Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos literatūros ir meno archyvas

Gruzdžių vaikų socializacijos centras Lietuvos metrologijos inspekcija

Ilguvos socialinės globos namai Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos Lietuvos socialinių tyrimų centras

Infrastruktūros plėtros departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos sporto medicinos centras 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos sporto muziejus

Jonavos politechnikos mokykla Lietuvos standartizacijos departamentas

Jurdaičių socialinės globos namai Lietuvos švietimo istorijos muziejus

Kalesninkų Mykolo Rudžio pagrindinė mokykla Lietuvos teisės institutas

Kamanų valstybinio gamtinio rezervato direkcija Lietuvos valstybės naujasis archyvas

Kauno apygardos probacijos tarnyba Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

Kauno apskrities archyvas Lietuvos zoologijos sodas

Kauno marių regioninio parko direkcija Lošimų priežiūros tarnyba prie LR finansų ministerijos
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LR aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentas Rudaminos vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas"

LR ginklų fondas prie LR vidaus reikalų ministerijos Salantų regioninio parko direkcija

Marijampolės specialieji socialinės globos namai Sartų ir Gražutės regioninių parkų direkcija

Metelių regioninio parko direkcija Simno žemės ūkio mokykla

Mickūnų vaikų lopšelis-darželis Sirvėtos regioninio parko direkcija

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla

Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras Specialieji socialinės globos namai „Tremtinių namai"

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras

Muitinės laboratorija Sportininkų rengimo centras Druskininkuose

Muitinės mokymo centras Studijų kokybės vertinimo centras

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra Šiaulių apskrities archyvas

Nacionalinis akreditacijos biuras prie Ūkio ministerijos Šiaulių apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Nacionalinis egzaminų centras Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla

Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šilutės žemės ūkio mokykla

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas Šiuolaikinio meno centras

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 
sekretoriatas

Nemuno deltos regioninio parko direkcija Tauragės profesinio rengimo centras

Nemuno kilpų regioninio parko direkcija Tauragės teritorinė darbo birža

Neries regioninio parko direkcija Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės

Pabėgėlių priėmimo centras Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Pabradės vaikų globos namai Tytuvėnų regioninio parko direkcija

Pagramančio regioninio parko direkcija Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija

Panemunių regioninio parko direkcija Turgelių „Aistuvos" gimnazija

Panevėžio apygardos probacijos tarnyba Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba

Panevėžio apskrities gestų kalbos vertėjų centras Valstybės tarnybos departamentas

Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių 
tyrimų centras Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Programos „Leader" ir žemdirbių mokymo metodikos centras Valstybinė kalbos inspekcija

Rambyno regioninio parko direkcija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius 

Respublikinis Vaclovo Into akmenų muziejus Valstybinis psichikos sveikatos centras
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Valstybinis studijų fondas

Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos

Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus

Varnių regioninio parko direkcija

Veisiejų regioninio parko direkcija

Veisiejų technologijos ir verslo mokykla

Vėliučionių vaikų socializacijos centras

Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato direkcija

Vilniaus apskrities archyvas

Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras

Vilniaus statybininkų rengimo centras

Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centras

Vyriausybės atstovo Alytaus apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Telšių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba

Vyriausioji administracinių ginčų komisija

Vištyčio regioninio parko direkcija

Zarasų socialinės globos namai

Zarasų žemės ūkio mokykla

Žagarės regioninio parko direkcija

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija

2 priedas. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją 
pateikusių įstaigų sąrašas (III/IX)
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2 priedas. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją 
pateikusių įstaigų sąrašas (IV/IX)

Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė Kultūros paveldo centras

Alytaus kolegija Kupiškio socialinės globos namai

Alytaus teritorinė darbo birža Kupiškio technologijos ir verslo mokykla

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie LR finansų ministerijos Kuršėnų politechnikos mokykla

Aukštadvario žemės ūkio mokykla Lavėnų socialinės globos namai

Buivydiškių pagrindinė mokykla Lavoriškių gimnazija

Civilinės aviacijos administracija Lietuvių kalbos institutas

Daugų technologijos ir verslo mokykla Lietuvos aklųjų biblioteka

Eitminiškių gimnazija Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Globos namai „Užuovėja" Lietuvos ypatingasis archyvas

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla Lietuvos kelių policijos tarnyba

Joniškio žemės ūkio mokykla Lietuvos kultūros tyrimų institutas

Kaišiadorių technologijų ir verslo mokykla Lietuvos liaudies kultūros centras

Kalėjimų departamento prie LR teisingumo ministerijos Mokymo centras Lietuvos medicinos biblioteka

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla Lietuvos mokslų akademija

Kauno IX forto muziejus Lietuvos policijos mokykla

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centras

Kauno taikomosios dailės mokykla Lietuvos valstybės istorijos archyvas

Kauno teritorinė ligonių kasa LR Aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas

Kauno valstybinis lėlių teatras LR Aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas

Kėdainių socialinės globos namai LR valstybinis patentų biuras

Kelmės profesinio rengimo centras Maironio lietuvių literatūros muziejus

Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka Marijampolės teritorinė darbo birža

Klaipėdos laivininkų mokykla Migracijos departamentas prie LR Vidaus reikalų ministerijos

Klaipėdos teritorinė ligonių kasa Muitinės informacinių sistemų centras

Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija" Obelių vaikų globos namai

Koncertinė įstaiga valstybinis choras "Vilnius" Panevėžio profesinio rengimo centras

Koncertinė įstaiga valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas" Panevėžio teritorinė ligonių kasa

Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamentas Plungės technologijų ir verslo mokykla

Kretingos technologijos ir verslo mokykla Radiacinės saugos centras
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2 priedas. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją 
pateikusių įstaigų sąrašas (V/IX)

Stonaičių socialinės globos namai Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras Vilniaus lietuvių namai

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras Vilniaus technologijų, verslo ir žemės ūkio mokykla

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras Vilniaus teritorinė ligonių kasa

Šiaulių „Aušros" muziejus Visagino socialinės globos namai

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka Vytauto Didžiojo karo muziejus

Šiaulių teritorinė ligonių kasa Žeimelio žemės ūkio mokykla

Šiaulių vaikų globos namai „Šaltinis" Žemaičių muziejus „Alka"

Švietimo informacinių technologijų centras

Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras

Telšių teritorinė darbo birža

Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos

Ugdymo plėtotės centras

Ugniagesių gelbėtojų mokykla

Utenos regioninis profesinio mokymo centras

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras

Valakupių reabilitacijos centras 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba 

Valstybinis jaunimo teatras

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras

Valstybinis Šiaulių dramos teatras

Varėnos technologijos ir verslo mokykla

Veisiejų socialinės globos namai

Viešųjų pirkimų tarnyba
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2 priedas. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją 
pateikusių įstaigų sąrašas (VI/IX)

Adakavo socialinės globos namai Kėdainių profesinio rengimo centras

Aknystos socialinės globos namai Kybartų pataisos namai

Alantos technologijos ir verslo mokykla Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Alytaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

Alytaus pataisos namai Klaipėdos dramos teatras

Aplinkos apsaugos agentūra Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla

Bendrasis pagalbos centras Klaipėdos profesinio mokymo ir reabilitacijos centras

Centrinė projektų valdymo agentūra Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija

Didvyžių socialinės globos namai Klaipėdos technologijų mokymo centras

Europos socialinio fondo agentūra Klaipėdos teritorinė darbo birža

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos valstybinė kolegija

Gamtos tyrimų centras Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija

Higienos institutas Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras

Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Koncertinė įstaiga valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva"

Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

Jasiuliškių socialinės globos namai Kūno kultūros ir sporto departamento prie LR Vyriausybės Lietuvos olimpinis sporto centras

Jotainių socialinės globos namai Laisvės atėmimo vietų ligoninė

Kalėjimų departamentas prie LR teisingumo ministerijos Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras

Kauno apskrities viešoji biblioteka Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras

Kauno dailės gimnazija Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla

Kauno Juozo Gruodžio konservatorija Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos

Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija Lietuvos centrinis valstybės archyvas

Kauno kolegija Lietuvos dailės muziejus

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras Lietuvos energetikos institutas

Kauno technikos kolegija Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Kauno technikos profesinio mokymo centras Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras

Kauno teritorinė muitinė Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Kauno valstybinis muzikinis teatras Lietuvos istorijos institutas

DIDELĖ ĮSTAIGA



PwC

2018 m. liepos mėn.

2 priedas. Duomenis apie protokolo ir vizitų organizavimo funkciją 
pateikusių įstaigų sąrašas (VII/IX)

Lietuvos jūrų muziejus LR Žemės ūkio ministerija

Lietuvos kriminalinės policijos biuras Lukiškių tardymo izoliatorius-kalėjimas

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras Macikų socialinės globos namai

Lietuvos liaudies buities muziejus Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras Marijampolės kolegija

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka Marijampolės pataisos namai

Lietuvos muzikos ir teatro akademija Marijampolės profesinio rengimo centras

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka Mažeikių objektinė priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras Mažeikių politechnikos mokykla

Lietuvos rusų dramos teatras Muitinės departamentas prie LR finansų ministerijos

Lietuvos sporto universitetas Muitinės kriminalinė tarnyba

Lietuvos teismo ekspertizės centras Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla

Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija

Linkuvos socialinės globos namai Nacionalinis Kauno dramos teatras

LR aplinkos ministerija Nacionalinis kraujo centras

LR aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentas Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus

LR finansų ministerija Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas

LR krašto apsaugos ministerija Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai

LR kultūros ministerija Nejgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

LR ryšių reguliavimo tarnyba Padvarių socialinės globos namai

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija Panevėžio Algimanto Bandžos kūdikių ir vaikų globos namai

LR susisiekimo ministerija Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

LR sveikatos apsaugos ministerija Panevėžio apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

LR švietimo ir mokslo ministerija Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

LR teisingumo ministerija Panevėžio kolegija

LR ūkio ministerija Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla

LR valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio pataisos namai

LR vidaus reikalų ministerija Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija

LR vidaus reikalų ministerijos Medicinos centras Policijos departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos

LR Vyriausybės kanceliarija Prūdiškių socialinės globos namai
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Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Respublikinis priklausomybės ligų centras Valstybinė miškų tarnyba

Skemų socialinės globos namai Valstybinė teismo medicinos tarnyba

Smalininkų technologijų ir verslo mokykla Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Strėvininkų socialinės globos namai Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos

Strūnos socialinės globos namai Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie LR sveikatos apsaugos ministerijos

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba

Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyrius 

Šiaulių profesinio rengimo centras Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyrius 

Šiaulių tardymo izoliatorius Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 

Šiaulių teritorinė darbo birža Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyrius 

Šiaulių universitetas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 

Šiaulių valstybinė kolegija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilalės skyrius 

Švenčionių profesinio rengimo centras Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyrius 

Tauragės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Ventos socialinės globos namai

Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilijampolės socialinės globos namai

Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla

Telšių regioninis profesinio mokymo centras Vilniaus dailės akademija

Ukmergės technologijų ir verslo mokykla Vilniaus gimdymo namai

Utenos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus pataisos namai

Utenos kolegija Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Utenos teritorinė darbo birža Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras

Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus teritorinė darbo birža

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie LR vidaus reikalų ministerijos Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras

VšĮ „Senevita"
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Aleksandro Stulginskio universitetas

Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Kauno klinikinė ligoninė 

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Klaipėdos jūrininkų ligoninė 

Klaipėdos universitetas

Lietuvos edukologijos universitetas

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras

Lietuvos statistikos departamentas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

LR užsienio reikalų ministerija

Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Mykolo Romerio universitetas

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinis vėžio institutas

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Pravieniškių pataisos namai-atviroji kolonija

Respublikinė Kauno ligoninė

Respublikinė Panevėžio ligoninė

Respublikinė Šiaulių ligoninė

Respublikinė Vilniaus psichiatrinė ligoninė

Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba

Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyrius 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrius 

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos

Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Vilniaus teritorinė muitinė

Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos

Vytauto Didžiojo universitetas
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Anykščių regioninio parko direkcija Kauno vaikų socializacijos centras „Saulutė"

Anykščių technologijos mokykla Klaipėdos apygardos probacijos tarnyba

Asmens dokumentų išrašymo centras prie LR vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities archyvas

Asvejos regioninio parko direkcija Klaipėdos apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Augalų genų bankas Koncertinė įstaiga LR vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų orkestras

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija Krekenavos regioninio parko direkcija

Aukštelkės socialinės globos namai Kūno kultūros ir sporto departamentas prie LR Vyriausybės

Biržų regioninio parko direkcija Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija

Būsto energijos taupymo agentūra Kurtuvėnų regioninio parko direkcija

Butrimonių pagrindinė mokykla Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos aviacijos muziejus

Dieveniškių istorinio regioninio parko direkcija Lietuvos bioetikos komitetas

Druskininkų amatų mokykla Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokykla

Dubysos regioninio parko direkcija Lietuvos etnokosmologijos muziejus

Dūseikių socialinės globos namai Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos

Europos teisės departamentas prie LR teisingumo ministerijos Lietuvos kultūros institutas

Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos kultūros taryba

Gruzdžių vaikų socializacijos centras Lietuvos literatūros ir meno archyvas

Ilguvos socialinės globos namai Lietuvos metrologijos inspekcija

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

Infrastruktūros plėtros departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos socialinių tyrimų centras

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos sporto medicinos centras 

Jonavos politechnikos mokykla Lietuvos standartizacijos departamentas

Jurdaičių socialinės globos namai Lietuvos švietimo istorijos muziejus

Kalesninkų Mykolo Rudžio pagrindinė mokykla Lietuvos teisės institutas

Kamanų valstybinio gamtinio rezervato direkcija Lietuvos valstybės naujasis archyvas

Kauno apygardos probacijos tarnyba Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

Kauno apskrities archyvas Lietuvos zoologijos sodas

Kauno marių regioninio parko direkcija Lošimų priežiūros tarnyba prie LR finansų ministerijos

Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus LR aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentas
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LR ginklų fondas prie LR vidaus reikalų ministerijos Salantų regioninio parko direkcija

Marijampolės specialieji socialinės globos namai Sartų ir Gražutės regioninių parkų direkcija

Metelių regioninio parko direkcija Simno žemės ūkio mokykla

Mickūnų vaikų lopšelis-darželis Sirvėtos regioninio parko direkcija

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos Skalvijos vaikų globos namai

Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra Specialieji socialinės globos namai „Tremtinių namai"

Muitinės laboratorija Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras

Muitinės mokymo centras Sportininkų rengimo centras Druskininkuose

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra Studijų kokybės vertinimo centras

Nacionalinis akreditacijos biuras prie Ūkio ministerijos Šiaulių apskrities archyvas

Nacionalinis egzaminų centras Šiaulių apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas Šilutės žemės ūkio mokykla

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiuolaikinio meno centras

Nemuno deltos regioninio parko direkcija
Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 
sekretoriatas

Nemuno kilpų regioninio parko direkcija Tauragės profesinio rengimo centras

Neries regioninio parko direkcija Tauragės teritorinė darbo birža

Pabėgėlių priėmimo centras Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės

Pabradės vaikų globos namai Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Pagramančio regioninio parko direkcija Tytuvėnų regioninio parko direkcija

Panemunių regioninio parko direkcija Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija

Panevėžio apygardos probacijos tarnyba Turgelių "Aistuvos" gimnazija

Panevėžio apskrities gestų kalbos vertėjų centras Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba

Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos Valstybės tarnybos departamentas

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių 
tyrimų centras Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Programos "Leader" ir žemdirbių mokymo metodikos centras Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija

Rambyno regioninio parko direkcija Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Respublikinis Vaclovo Into akmenų muziejus Valstybinė kalbos inspekcija

Rudaminos vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas" Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius 
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Valstybinis psichikos sveikatos centras

Valstybinis studijų fondas

Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos

Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus

Varnių regioninio parko direkcija

Veisiejų regioninio parko direkcija

Veisiejų technologijos ir verslo mokykla

Vėliučionių vaikų socializacijos centras

Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato direkcija

Vilniaus apskrities archyvas

Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras

Vilniaus statybininkų rengimo centras

Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centras

Vyriausybės atstovo Alytaus apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Telšių apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnyba

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba

Vyriausioji administracinių ginčų komisija

Vištyčio regioninio parko direkcija

Zarasų socialinės globos namai

Žagarės regioninio parko direkcija

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija
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Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė Kretingos technologijos ir verslo mokykla

Alytaus kolegija Kultūros paveldo centras

Alytaus teritorinė darbo birža Kupiškio socialinės globos namai

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie LR finansų ministerijos Kupiškio technologijos ir verslo mokykla

Aukštadvario žemės ūkio mokykla Kuršėnų politechnikos mokykla

Buivydiškių pagrindinė mokykla Lavėnų socialinės globos namai

Civilinės aviacijos administracija Lavoriškių gimnazija

Daugų technologijos ir verslo mokykla Lietuvių kalbos institutas

Eitminiškių gimnazija Lietuvos aklųjų biblioteka

Globos namai „Užuovėja" Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla Lietuvos ypatingasis archyvas

Joniškio žemės ūkio mokykla Lietuvos kelių policijos tarnyba

Kaišiadorių technologijų ir verslo mokykla Lietuvos kultūros tyrimų institutas

Kalėjimų departamento prie LR teisingumo ministerijos Mokymo centras Lietuvos liaudies kultūros centras

Kalvarijos socialinės globos namai Lietuvos medicinos biblioteka

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla Lietuvos mokslų akademija

Kauno IX forto muziejus Lietuvos policijos mokykla

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centras

Kauno taikomosios dailės mokykla Lietuvos valstybės istorijos archyvas

Kauno teritorinė ligonių kasaSA LR Aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas

Kauno valstybinis lėlių teatras LR Aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas

Kėdainių socialinės globos namai LR valstybinis patentų biuras

Kelmės profesinio rengimo centras Maironio lietuvių literatūros muziejus

Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka Marijampolės teritorinė darbo birža

Klaipėdos laivininkų mokykla Migracijos departamentas prie LR Vidaus reikalų ministerijos

Klaipėdos teritorinė ligonių kasa Muitinės informacinių sistemų centras

Klaipėdos turizmo mokykla Panevėžio profesinio rengimo centras

Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija" Panevėžio teritorinė ligonių kasa

Koncertinė įstaiga valstybinis choras „Vilnius" Plungės technologijų ir verslo mokykla

Krašto apsaugos ministerijos bendrųjų reikalų departamentas Radiacinės saugos centras
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Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus „Šaltinio" pagrindinė mokykla

Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla Vilniaus apygardos probacijos tarnyba

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka

Specialioji priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla

Stonaičių socialinės globos namai Vilniaus lietuvių namai

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras Vilniaus technologijų, verslo ir žemės ūkio mokykla

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras Vilniaus teritorinė ligonių kasa

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras Visagino socialinės globos namai

Šiaulių „Aušros" muziejus Vytauto Didžiojo karo muziejus

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka Žeimelio žemės ūkio mokykla

Šiaulių teritorinė ligonių kasa Žemaičių muziejus „Alka"

Šiaulių vaikų globos namai „Šaltinis"

Švietimo informacinių technologijų centras

Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras

Telšių teritorinė darbo birža

Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos

Ugdymo plėtotės centras

Ugniagesių gelbėtojų mokykla

Utenos regioninis profesinio mokymo centras

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras

Valakupių reabilitacijos centras 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba 

Valstybinis jaunimo teatras

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras

Valstybinis Šiaulių dramos teatras

Varėnos technologijos ir verslo mokykla

Viešųjų pirkimų tarnyba

Vilkijos žemės ūkio mokykla
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Adakavo socialinės globos namai Kauno teritorinė muitinė

Aknystos socialinės globos namai Kauno valstybinis muzikinis teatras

Alantos technologijos ir verslo mokykla Kėdainių profesinio rengimo centras

Alytaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Kybartų pataisos namai

Alytaus pataisos namai Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Alytaus profesinio rengimo centras Klaipėdos dramos teatras

Aplinkos apsaugos agentūra Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla

Bendrasis pagalbos centras Klaipėdos profesinio mokymo ir reabilitacijos centras

Biržų technologijų ir verslo mokymo centras Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija

Centrinė projektų valdymo agentūra Klaipėdos technologijų mokymo centras

Didvyžių socialinės globos namai Klaipėdos teritorinė darbo birža

Europos socialinio fondo agentūra Klaipėdos teritorinė muitinė

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos valstybinė kolegija

Gamtos tyrimų centras Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija

Higienos institutas Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras

Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos Koncertinė įstaiga valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva"

Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

Jasiuliškių socialinės globos namai Kūno kultūros ir sporto departamento prie LR Vyriausybės Lietuvos olimpinis sporto centras

Jotainių socialinės globos namai Laisvės atėmimo vietų ligoninė

Kalėjimų departamentas prie LR teisingumo ministerijos Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras

Kauno apskrities viešoji biblioteka Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras

Kauno dailės gimnazija Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla

Kauno Juozo Gruodžio konservatorija Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos

Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija Lietuvos centrinis valstybės archyvas

Kauno kolegija Lietuvos dailės muziejus

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras Lietuvos energetikos institutas

Kauno technikos kolegija Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Kauno technikos profesinio mokymo centras Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras
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Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos LR valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Lietuvos istorijos institutas LR vidaus reikalų ministerija

Lietuvos jūrų muziejus LR vidaus reikalų ministerijos Medicinos centras

Lietuvos kriminalinės policijos biuras LR Vyriausybės kanceliarija

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras LR Žemės ūkio ministerija

Lietuvos liaudies buities muziejus Lukiškių tardymo izoliatorius-kalėjimas

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras Macikų socialinės globos namai

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos muzikos ir teatro akademija Marijampolės pataisos namai

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka Marijampolės profesinio rengimo centras

Lietuvos nacionalinis dramos teatras Mažeikių objektinė priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras" Mažeikių politechnikos mokykla

Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras Muitinės departamentas prie LR finansų ministerijos

Lietuvos rusų dramos teatras Muitinės kriminalinė tarnyba

Lietuvos sporto universitetas Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla

Lietuvos teismo ekspertizės centras Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija

Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Nacionalinis Kauno dramos teatras

Linkuvos socialinės globos namai Nacionalinis kraujo centras

LR aplinkos ministerija Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus

LR aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentas Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas

LR finansų ministerija Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai

LR krašto apsaugos ministerija Nejgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

LR kultūros ministerija Padvarių socialinės globos namai

LR ryšių reguliavimo tarnyba Panevėžio Algimanto Bandžos kūdikių ir vaikų globos namai

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

LR susisiekimo ministerija Panevėžio apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

LR sveikatos apsaugos ministerija Panevėžio kolegija

LR švietimo ir mokslo ministerija Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla

LR teisingumo ministerija Panevėžio pataisos namai

LR ūkio ministerija Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija
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Policijos departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija

Prūdiškių socialinės globos namai Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras Valstybinė miškų tarnyba

Respublikinis priklausomybės ligų centras Valstybinė teismo medicinos tarnyba

Skemų socialinės globos namai Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Smalininkų technologijų ir verslo mokykla Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie LR sveikatos apsaugos ministerijos

Strėvininkų socialinės globos namai Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba

Strūnos socialinės globos namai Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyrius 

Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius 

Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyrius 

Šiaulių profesinio rengimo centras Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyrius 

Šiaulių tardymo izoliatorius Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 

Šiaulių teritorinė darbo birža Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilalės skyrius 

Šiaulių universitetas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyrius 

Šiaulių valstybinė kolegija Ventos socialinės globos namai

Švenčionių profesinio rengimo centras Vilijampolės socialinės globos namai

Tauragės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija

Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla

Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus dailės akademija

Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus gimdymo namai

Telšių regioninis profesinio mokymo centras Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

Ukmergės technologijų ir verslo mokykla Vilniaus pataisos namai

Utenos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras

Utenos kolegija Vilniaus teritorinė darbo birža

Utenos teritorinė darbo birža Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla

Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie LR vidaus reikalų ministerijos Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos VšĮ „Senevita"
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Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras

Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Kauno technologijos universitetas

Klaipėdos jūrininkų ligoninė 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Lietuvos edukologijos universitetas

Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos

Nacionalinis vėžio institutas

Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė

Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Respublikinė Panevėžio ligoninė

Pravieniškių pataisos namai-atviroji kolonija

Respublikinė Šiaulių ligoninė

Lietuvos statistikos departamentas

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyrius 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrius 

Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos

Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Klaipėdos universitetas

LR užsienio reikalų ministerija

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba

Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos

Vytauto Didžiojo universitetas

Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Aleksandro Stulginskio universitetas

Kauno klinikinė ligoninė 

Respublikinė Kauno ligoninė

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Mykolo Romerio universitetas

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos

Vilniaus kolegija

Respublikinė Vilniaus psichiatrinė ligoninė
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